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JAV PASIRASE ISPANIJOS BAZIŲ SUTARTI
PREZIDENTAS NIXONAS PLANUOJA
SUMAŽINTI DALINIUS VIETNAME

Žada pralenkti buvusios vyriausybės planus
WASHINGTONAS. — Prezidentas Nixonas ketvirtadienio 

spaudos konferencijoje pareiškė viltį, kad bus galima iki kitų metų 
galo išvežti iš Vietnamo apie 200 tūkstančių amerikiečių kareivių. 
Reporterių paprašytas komentuoti buvusio gynybos sekretoriaus 
Cliffordo pareiškimą, prezidentas piktokai atkirto, jog buvusioji 
vyriausybė Vietnamo konfliktą tik padidino ir išplėtė, todėl jos 
nariams dabar netiktų patarinėti naujai vyriausybei, kuri tikisi 
užbaigti karą anksčiau, negu buvusioji vyriausybė drįso tikėtis.

Buvęs prezidento L. Johnsono 
vyriausybės gynybos sekreto
rius Cliffordas viename žurnale 
ragino Ameriką šiais metais iš
vežti iš Vietnamo apie 100,000 
kareivių ir griežtai pasakyti Sai- 
gono vyriausybei, jog visi kovos 
daliniai bus išvežti iki ateinan
čių, 1970 metų galo. Cliffordas 
siūlė sumažinti amerikiečių da
linių spaudimą priešui ir Pietų 
Vietname palikti tik aviacijos 
ir tiekimo dalinius, reikalingus 
Pietų Vietnamo kariuomenei 
remti.

Buvę demokratų vyriausybės 
nariai ir buvusios vyriausybės 
rėmėjai vis dažniau ima pulti 
prezidento Nixono vyriausybę ir 
ją kritikuoti dėl karo Vietna
me.* Todėl prezidentas parodė 
spaudos konferencijoje tam tik
ro nekantrumo dėl tų kritikų, 
kurie turėjo pakankamai laiko 
ir progų patys tą karą Vietname 
užbaigti, panaudodami savo da
bartinius receptus.

Smurtas miestuose
Paklaustas apie New Yorko 

miesto pirminius rinkimus, pre
zidentas pareiškė, kad jis rems 
laimėjusį respublikoną John 
Marchi, tačiau aktyviai neprisi
dės prie jo rinkiminės kampa
nijos. Jis pridūrė, jog paskuti
nieji keli balsavimai aiškiai pa
rodė, jog amerikiečiams jau nu
sibodo smurtas miestų gatvėse 
ir įstatymų nepaisymas. Vis 
dažniau laimi kandidatai, kurie 
prieš tą smurtą pasisako. Prezi
dento nuomone, tokios nuotaikos 
gali būti dar kurį laiką ir visi 
kandidatai turį iš to padaryti 
išvadas.

Prezidentas toliau savo kon
ferencijoje pareiškė, kad vyriau
sybė svarsto, ar sustabdyti nau
jų daugiagalvių raketų bandy
mus. Vienašališkai Amerika tų 
bandymų negali pertraukti, dėl 
tų raketų reikėtų susitarti su 
sovietais bendroje nusiginklavi
mo sutartyje. ■

Susirūpino karo 
belaisvių likimu

WASHINGTONAS. — Vy
riausybė svarsto tiesioginį pa- 
siūlyrpą šiaurės Vietnamui tar
tis dėl amerikiečių belaisvių, 
daugiausia lakūnų, kurie pateko 
į komunistų rankas Vietname. 
Amerika daug kartų per Raudo
nąjį Kryžių ir kitais keliais ban
dė sužinoti belaisvių pavardes, 
kiek jų yra, tačiau Hanojus at
sisakė duoti žinių.

Bus bandoma sužinoti, ko ko
munistai pageidautų už belais
vių paleidimą. Paryžiaus dery
bose Hanojaus delegatai tvirti
na, kad kalbėti apie belaisvius 
bus galima tik tada, kai Ameri
ka nutrauks savo “agresyvų ka
rą” ir pasitrauks iš Vietnamo.

Spėjama, kad iš 800 lakūnų, 
kurie buvo numušti, gyvi liko 
ir pateko į nelaisvę tarp 300 ir

IŠ VISO PASAULIO

SAIGONAS. — Komunistų 
puolimas Tay Ninh mieste jiems 
kainavo daug nuostolių. JAV 
karinė vadovybė praneša, kad 
per dvi dienas kovose dėl šio 
miesto žuvo 475 kareiviai, dau
giausia reguliarios š. Vietnamo 
kariuomenės. Amerikiečių žuvo 
15.

Dublinas. — Airijos parla
mento rinkimuose daugiausia 
balsų gavo valdančios partijos 
Fianna . Fail kandidatai, kurie 
parlamente turi daugumą jau 12 
metų. Darbiečių partija neblo
gai pasirodė Dubline ir kituose 
miestuose, tačiau kaimuose ji 
pralaimėjo. Manoma, kad prem
jeru ir toliau liks Jack Lynch.

NEW YORKAS. — Respubli
konui New Yorko merui pralai
mėjus pirminius rinkimus, libe
ralų demokratų grupė organi
zuojasi jį remti lapkričio rinki
muose. New Yorko demokratų 
tarpe yra nemažai buvusių pre
zidentinių kandidatų McCarthy 
ir Robert Kennedy rėmėjų. Jie 
dabar susigrupuosią apie dabar
tinį New Yorko merą Lindsay.

NEW YORKAS. — Izraelio 
ambasadorius Jungtinėse Tauto
se puolė gen. sekretorių U Than- 
tą, kad jis organizuoja siųsti į 
Izraelį komisiją patikrinti ar už
imtose arabų teritorijose nėra 
laužomos žmogaus Teisės, šį 
plana rėmia €6 valstybės.

SALISBURY. — Vakar Rode- 
zijos balsuotojai pasisakė už nau
ją konstituciją. Iš 4.8 milijonų 
juodųjų Rodezijos gyventojų tik 
apie 6,000 turėjo teisę balsuoti. 
Ji duodama tik tiems, kurie per 
metus sumoka tam tikrą paja
mų mokesčių sumą. Todėl bal
savime dalyvavo daugiausia 
mokesčius moką baltieji ūkių ir 
kasyklų savininkai.

PARYŽIUS. — Vakarų Euro
pos Unija paskelbė, jog reikėtų, 
gerai pasiruošus, sušaukti visos 
Europos kraštų konferenciją ir 
svarstyti saugumo klausimus. 
Unija paskelbė atsišaukimą į So
vietų Sąjungą, ragindama baig
ti Čekoslovakijos okupaciją ir 
nurodydama, kad pastovi Euro
pos tvarka tol bus neįmanoma, 
kol nebus duota teisė visiems 
Europos gyventojams laisvai ap
sispręsti.

♦ Urugvajuje teroristai, ap
sirengę policininkų uniformomis, 
padarė daug žalos vienam kari
niam sandėliui. Jie paliko la
pelius, kuriuose smerkiamas gu
bernatoriaus Rockefellerio vizi
tas.

600, kai kuriems belaisviams 
komunistai leidžia parašyti savo 
giminėms į Ameriką. Kiti pa
sirodė Hanojaus radijo progra
mose. Iš viso Amerikoje yra ži
nomos tik kelių šimtų belaisvių 
pavardės.

Apollo 11 astronautai Aldrinas ir Armstrongas rengiasi kelionei į Mėnuli. Jie atlieka visus veiksmus panašiose 
į Mėnulio sąlygose.

JAU PAAIŠKĖJO, KODĖL JUNGTINĖS
TAUTOS NEGAVO RUSŲ PETICIJOS

NEW YORKAS. — NYT korespondentai užsispyrė išaiškinti, 
kodėl Maskvoje išsiųstas skundas ir peticija Jungtinėms Tautoms, 
nepasiekė JT sekretoriato, nors jo-nuorašai pateko į vakarų spaudą 
ir Londone įsisteigusi tarptautinė politiniams kaliniams globoti 
organizuoja Amnesty International irgi gavo peticijos nuorašą. 
Sovietų piliečių grupės pasirašytoje peticijoje nurodomi atvejai, 
kaip sovietų valdžia laužo pagrindines savo valdomų gyventojų 
teises. Amnesty International jau prisiuntė Jungtinėms Tautoms 
tos peticijos foto kopiją.

Paaiškėjo, kad Jungtinės 
Tautos turi visame pasaulyje 50 
informacijos įstaigų, kurių vei
kla ir biudžetai yra apmokami iš 
Jungtinių Tautų iždo. Dvi to
kios įstaigos: Maskvoje ir Pra
goję neturi kitokių tarnautojų, 
tik savo piliečius, nors paprastai 
Jungtinių Tautų agentūrose dir
ba žmonės iš viso pasaulio. Mas
kvoje esančioje JT agentūroje 
yra septyni tarnautojai jiems 
vadovauja Igor čečekin.

Centre sėdi rusas
Dar įdomiau, kad visoms toms 

50 agentūrų, išsklaidytų po visą 
pasaulį, vadovauja aukštas Jung
tinių Tautų pareigūnas, irgi, so
vietų pilietis Vladimir Pavličen- 
ko. Jungtinių Tautų sekretoria
tas pabrėžė NYT koresponden
tei Kathleen Teltsch, jog infor- 
facijos agentūros turi priimti ir 
į centrą persiųsti visus gauna
mus skundus ir peticijas. Jung
tinės Tautos ištirsiančios įvykį 
Maskvoje, kur JT informacijos 
biuras atsisakęs priimti iš so
vietų piliečių peticiją, žmogaus 
Teisių komitetui.
Jungtinės Tautos gauna tūks
tančius skundų iš įvairių kraš
tų. Tie skundai, paprastai, su
rūšiuojami ir jų turiniai susu
muojami, paskelbiant apie juos 
žmogaus Teisių komitetui ir vy
riausybėms, kuriuos tie skundai 
liečia. Jungtinės Tautos neturi 
jokios mašinerijos tiems skun
dams ištirti. Kadangi daug 
skundų liečia komunistinius re
žimus, tai sovietai ir kitų ko
munistinių šalių atstovai griež
tai priešinasi tokių skundų na
grinėjimui ir svarstymui.

Nenuostabu, kad sovietų pi
liečiai negali niekur pasiskųsti, 
jei jų skriaudėjų agentai sėdi 
įstaigose, atstovaujančiose pa
saulio tautų organizaciją.

♦ Izraelio patrulis sučiupo 
grupę arabų, dedančių minas 
kelyje. Susišaudyme žuvo 2 ara
bai ir 1 izraelitas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Reuterio spaudos agentūra 

/Pranešė, kad Saigone preziden
tas Thieu turėjo svarbų posėdį 
su vyriausybe ir nutarė pasiū
lyti komunistams bendrai or
ganizuoti naujus rinkimus Pietų 
Vietname.

♦ Ekvadoro karo laivai pagro
bė šešis JAV ir tris Japonijos 
žvejų laivus apie 22 mylios nuo 
kranto. Ekvadoras teritorinius 
vandenis laiko 200 mylių nuo 
kranto.

♦ Springfielde demokratai vėl 
užblokavo gubernatoriaus Ogil
vie planus, kaip finansuoti Illi
nois greitkelių statybą.

♦ Gynybos sekretorius Laird 
pareiškė kongresui, jog infliaci
ja labai palietė ir ginlavimosi 
kainas. Kai kurie ginklai pa
brango 194% palyginus su biu
džete numatytomis kainomis.

♦ Graikijos karinė valdžia 
greit bus. perorganizuota. Jau 
pasitraukė du ministerial, jų tar
pe švietimo ministeris, geras dik
tatoriaus Papadopoulos draugas.

Nubaudė studentus
NEW YORKAS. — Queens 

Kolegijos keturi profesoriai ir 32 
studentai buvo teismo nubausti 
už demonstracijas ir neramumų 
kėlimą po 15 dienų kalėjimo. 
Septynios merginos gavo sumo
kėti baudas po 250 dolerių ar
ba eiti kalėj iman irgi 15-kai die
nų.

Tos kolegijos SDS pirmininkas 
nuteistas 5 dienom kalėjimo ir 
2'50 dol. bauda. Jo pavardė Ste
ven Auerback. Vienas nubaus
tas profesorius yra Donald Sil- 
berman, kitas — Steven Faigel- 
man.

Neramumai toje kolegijoje 
prasidėjo, kai iš darbo buvo at
leistas anglų kalbos dėstytojas 
Lesnick. Kaltinamuosius gynė 
advokatas Levine.

Mao šalininkai 
SDS konvencijoj

ČIKAGA. — SDS organizaci
jos konvencijoje labai stiprią de
legaciją turi Progresyvioji Dar
bo partija, kuri bando prakišti 
savo žmones į rezoliucijų komi
tetą ir į naują SDS vadovybę. 
Darbininkų-Studentų Santarvė, 
kuri stipriai atstovaujama Har
vardo ir Kalifornijos delegaci
jose, reikalauja, kad SDS vado
vybė būtų perleista jai, kaip tik
rai Mao Tse Tungo minčių ži
novei.

Konvencijoje kalbėjo 18 metų 
San Francisco gyventojas, buvęs 
Kinijoje ir kultūrinės revoliuci
jos metu dalyvavęs Raudono
sios Gvardijos dalinyje. Progre
syvioji Darbo partija tvirtino, 
kad jam nereikia leisti kalbėti, 
nes jis buvęs pašalintas iš Rau
donosios Gvardijos.

Gan stiprią grupę atsiuntė ir 
Jaunieji Lordai, portarikiečių 
gatvių gaujų organizacija. Jie 
pasisakė prieš Progresyvią Dar
bo partiją. Ji esanti arogantiška, 
jei galvoja turinti sprendimus 
darbininkų klasės problemoms.

Nors reporteriams į salę įeiti 
draudžiamą, daug konvencijos 
dalyvių patys parsisamdė laik
raščiams ir teikia jiems žinias 
apie tai, kas konvencijoje vyks
ta.

Konvencijos dalyviai gauna 
daug grasinimų iš Čikagos deši
niųjų organizacijų. Buvo gauti 
du pranešimai, jog Koliziejaus 
patalpose padėtos bombos. SDS 
vadai policijai neleido bombų 
ieškoti, o patys suorganizavę ieš
kojimą,, nieko nerado.

Kontrolierių “liga”
NEW YORKAS. — Ketvirta

dienį visoje Amerikoje oro su
sisiekimo kontrolės pareigūnai 
didesniuose aerodromuose pa
skelbė darbą “pagal taisykles”. 
Šimtai jų “susirgo” ir neatvyko 
į darbą. Tas taip paveikė aero
dromų tvarką, kad šimtai ke
lionių turėjo būti nutrauktos. 
Lėktuvai susigrūdo aerodromuo
se, o tūkstančiai keleivių turė
jo paieškoti kitų susisiekimo 
priemonių.

Vakar kontrolieriai staiga vi
si “pagijo” ir pradėjo dirbti. Vien 
tik New Yorke buvo atšaukta 
300 skridimų. Panašiai buvo ir 
O’Hare aerodrome Čikagoje.

NATO VALSTYBĖS NENORI PRIIMTI
FRANCO REŽIMO J SAVO SĄJUNGĄ

Ispanijos užsienio reikalų ministeris Washingtone
WASHINGTONAS. — Šiomis dienomis Amerika turi pasi

rašyti su Ispanija naują sutartį, liečiančią amerikiečių karines 
bazes Ispanijoje. Vakar Ispanijos užsienio reikalų ministeris Fer- 
nado Maria Castiella y Maiz lankėsi pas politinių reikalų pase- 
kretorių valstybės departamente Alexis Johnson. Amerika galės 
15 mėnesių netrukdoma naudotis savo bazėmis: povandeninių 
laivų uostu Rotoje, trim aerodromais prie Madrido, Zaragozos ir 
netoli Seville. Amerika turi Ispanijoje degalų vamzdžių liniją, 
radaro ir susižinojimo tinklą. Jei kuri pusė, nutartų sutartį už
baigti, Amerika gautų dar 12 mėnesių išsikraustymui.

Britanija atšaukė 
sankcijas unijoms
LONDONAS. — Britanijos 

vyriausybė nusileido darbininkų 
unijoms ir paskelbė, kad bus 
atšauktas planas, kuris numatė 
bausti darbininkus už nelega
lius streikus. Unijų vadovybė 
pažadėjo vyriausybei pati pri
žiūrėti, kad nepaklusnios unijos 
nekenktų krašto ekonomikai.

šis valdžios nutarimas baus
ti streikuojančius buvo sukė
lęs darbininkų nepasitenkinimą. 
Darbo unijos parūpina darbiečių 
partijai daug lėšų. Valdžia ne
drįso unijų supykinti, ypač ka
da neseniai įvykęs darbo unijų 
kongresas tą planą viešai pa
smerkė ir pagrasino prieš jį ko
voti.

Rockfeller baigė 
vizitą Brazilijoj

SAO PAULO. — Gubernato
rius Rockefelleris baigė savo vi
zitą Brazilijoje ir Paragvajuje. 
Policijos apsauga abiejose val
stybėse buvo labai sustiprinta 
ir neramumų nepasitaikė. Abi 
minėtos valstybės yra valdomos 
karinių diktatūrų su nuslopinta 
opozicija. Paskutinis guberna
toriaus kelionės sustojimas bus 
Urugvajuje, čia opozicija jau di
desnė. Pasimatymas su Urugva
jaus prezidentu buvo perkeltas 
iš sostinės Montevideo į kurorti
nę vietą Punta del Este.

Gubernatorius išvažiuodamas 
pagyrė Brazilijos pažangą. Nors 
gyventojų skaičius auga 3>% per 
metus, tačiau ekonominė pažan
ga ir gamyba didėja po 6%. Gu
bernatoriaus vizito metu Brazi
lijos prezidentas Costa e Silva 
atdarė naują užtvanką, kuri ga
mins elektros energiją Sao Paulo 
provincijoje, ši Jupia užtvanka 
yra trečia didžiausia visame pa
saulyje.

Lindt pasitraukė
ŽENEVA. — Raudonojo Kry

žiaus įgaliotinis Nigerijoje Au
gust Lindt pasitraukė iš savo 
pareigų. Nigerija prieš jį buvo 
pradėjusi didelę akciją, kaltin
dama jį remiant atskilusią nuo 
Nigerijos Biafrą. Nigerija pa
skelbė Lindtą “persona non gra
ta”.

Raudonasis Kryžius ir kitos 
religinės ir šalpos organizacijos 
jau daug yra davusios vaistų ir 
maisto civilinio karo nuteriotai 
Nigerijai ir Biafrai. Raudonasis 
Kryžius paskelbė, kad sandėliai 
turi pakankamai maisto 10-čiai 
dienų, jei šalpa būtų dalinama 
pusantro milijono žmonių skai- 

Įčiui. Nigerijai numušus vieną

Ispanija gaus iš Amerikos už 
50 milijonų dolerių naujų karo 
lėktuvų ir 35 milijonus dolerių 
kitoms prekėms. Kongrese yra 
nemažai kritikų, kurie nepaten
kinti šia sutartimi, nes ji stip
rinanti Franko režimą.

Neseniai naujas Amerikos am
basadorius Ispanijoje Robert 
Hill pareiškė, jog Ispaniją reikė
tų priimti į Nato organizaciją. 
Šis jo pareiškimą valstybės de
partamente sukėlė “visiško 
siurprizo’ reakciją. Visi žino, 
kad Nato organizacijoje yra 
daug narių, ypač socialistų val
domų kraštų, kurie niekada ne
sutiks būti vienoje sąjungoje su 
Franco režimu. Britanija, kuri 
su ispanais turi seną Gibraltoro 
ginčą, Danija, Norvegija, Olan
dija ir Belgija nenori kalbėti 
apie Ispanijos priėmimą į Nato 
sąjungą.

Nors ir nebūdama Nato narė, 
Ispanija savo strategine pozicija 
yra labai svarbi vakarų Europos 
gynybai, ypač, kada iš karinės 
Nato sąjungos pasitraukė Pran
cūzija. Todėl Amerikos vyriau
sybė, nepaisydama savo sąjun
gininkų ir kai kurių kongreso na
rių kritikos, yra patenkinta, tu
rėdama svarbias strategines ba
zes Ispanijoje, kur karinės ba
zės vien iš piniginio taško žiū
rint, vertinamos 500 milijonais 
dolerių.

Ministeris kaltina 
emigrantu veiklą 
PR AG A__ Čekoslovakijos vi

daus reikalų ministeris Jan Pel- 
nar savo straipsnyje Rude Pra- 
vo žurnale iškelia vadinamus re
akcijos centrus, kurie bando pa
laikyti ryšius su Čekoslovaki
jos gyventojais ir bando kovoti 
prieš komunizmą. Tarp tų cen
trų minimi Kolumbijos univer
sitetas, kur dirba ir Ivan Svi- 
tak, čekoslovakas mokslininkas. 
Kitas centras esąs Londone, kur 
dirbąs Pavel Tigrid, čekas žur
nalistas. Kiti centrai esą Muen
ch ene veikiąs Radio Free Europe 
ir Olandijoj veikianti Čekoslova
kijos emigrantų organizacija.

Vidaus reikalų ministeris pa
smerkė veiklą prieš komunizmą 
Čekoslovakijoje ir tvirtino, kad 
visą tą veiklą remia Amerikos 
ČIA.

Kolumbijos universiteto ko
munizmo tyrimo instituto direk
torius prof. Zbigniew Brzezins
ki pavadino ministerio kaltini
mus absurdu. Paranoinis men
talitetas verčia komunistus bijo
ti visokių tyrimų ir vadinti juos 
griovimu, — pareiškė jis.

Raudonojo Kryžiaus lėktuvą, 
skridimai buvo sumažinti. Sten
giamasi atsiųsti daugiau siuntų 
vandens keliu.
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tis, kad naujai pradėta tradici- Rigus puolime. Įartį Įmušė de

Redaguoja: JULIUS RINGUS

ja bus palaikoma ateityje. Ti
kimasi, kad daugiau jaunimo 
dalyvaus sekančiuose parengi
muose. Tada po keleto bandy
mų pribręs nauja mintis su
rengti Amerikos ir Kanados lie
tuviško jaunimo oljmpijadą.

Lituanicos pergalė
Sezono pirmosios pusės pa

baigoje mūsų futbolistai vėl su-

nigas. Sekančios rungtynės 
įvyks birž. 22 d. Marquette p-ke. 
Priežaismyje susitiks mūsų ir 
Rams veteranai.

Tarptautinės rungtynės
Treč. 25 d. Soldiers Field įvyks 

įdomios rungtynės tarp Varšu
vos “Legijos” ir Meksikos “Uni- 
vesitad”. Abi komandos pasižy
mi aukšto kalibro klasė. Birž.

vo kukliomis aukomis rėmė tų 
dviejų drąsiųjų) pasiryžėlių 
skridimą Į Lietuvą ir jiems žu
vus ėmėsi darbo pastatyti pa
minklą.

Dabar tas paminklas virto 
lyg našlaitėliu *nes toje apylin
kėje, kur stovi paminklas, 
seniau gyveno lietuviai, o da
bar jų ten veik nebeliko — at
sikėlė spalvoti kiti. Lietuviai 
pasitraukė toliau. Todėl juo

Lietuvių Kultūros 
Archyvas

Lietuvos generalinis konsulas 
New Yorke Anicetas Simutis 
birželio mėn. viduryje aplankė 
prelato Pranciškaus Juro pastan
gomis prieš keliolika metų įsteig-

Sporto švente
Lietuvių Moksleivių Sporto 

šventė, kuri buvo Marquette 
Parko Apylinkės L. Bendruome
nės suorganizuota, pasibaigė pa
likusi pakilusią nuotaiką daly
vavusio sportinio jaunimo tar
pe. Visi jaunuoliai laimėjusieji 
bet kurioje sporto šakoje buvo 
dosniai apdovanoti taurėmis ar 
medaliais. Dalyvavo 279 moks
leiviai sportininkai, kurie var
žėsi lengvoje atletikoje krepši- 
nyje, tinklinyje ir futbole. Var
žybose tvarka buvo pavyzdinga, 
plėvesavo Amerikos ir Lietuvos 
vėliavos, ir Čikagos Parkų Val
dybos garsų sistemos sunkve
žimis per garsiakalbius griaudė 
į Parką lietuviškus, Jonušo or
kestro įgrotus maršus.

Kartu buvo neužmiršta prisi
minti tragiškai išvežtuosius į 
Sibirą,. Po iškilmingo parado 
2 vai. p. p., pirmininkui Alber
tui Kereliui atidarius šventę ir 
Jonui Bagdonui atžygiavus su

keliomis kolonomis sportininkų, 
kun. Jonas Borevičius, L. B. Cen
tro Valdybos Vice-Pirmininkas, 
jautriai priminė jaunimui kaip 
žiauriai jų amžiaus jaunuolius 
tą 1941 m. 14 birželio rytą, bol
ševikai trėmė iš tėvynės į toli
mąją šiaurę.

Varžybose gerai veikė ir mais
to tarnyba iš jaunų ponių, ku
rios karštomis dešrelėmis, pienu, 
šaltais gėrimais ir kava pasoti
no ne tiktai aktyvius sportinin
kus, bet ir susirinkusius svečius. 
Lietus nelijo ir nuotaika iki 
galo liko entuziastinga.

žaidynės užsitęsė iki vėlaus 
vakaro. Organizatorių pastan
gos išlaikyti tvarkingą eigą, pa
lyginti pavyko neblogai. Daly
viai įrodė savo fizinį pajėgumą 
ir egzaminą išlaikė. Ypatingai 
žiupsnys, Bagdonas ir, iš Cle
veland© atvežęs net savo vaikų 
grupę Bielskus, turėjo daug dar
bo. Marquette p-ko L. B. apy
linkė yra verta pagarbos už šį 
sportinį parengimą. Reikia tikė-

sigriebė ir iškovojo trečią per-
galę. šį kartą priešu buvo len
kų “Wisla”. Laimėta 1:0. Vėl 
gerai pasirodė Galėnas gynime,

29 d. Hanson p-ke susitiks “Le-
gija” su Braunschweig “Ein
tracht” 3 v. p. p. Bilietai gauna
mi “Lituanikos” klube.

labiau dabar toji vieta lietuvių

We Offer To Savers

KAS GIRDĖTI NEW YORKE

LDD Susirinkimas

6 or 12
MONTH 
$10,000 
or MORE

Savings certificates issued

amounts of $10,000,00, 
and thereafter in 
multiples of $1.1)00.00.

maturity.

per annum

Passbook Savings 
Accounts

6 or 12 
MONTH 
$5,000 
or MORE

Faid Quarterly
Computed and Paid 

as of:
Mar. 31 — June 30
Sept. 30 — Dec. 31

Savings certificates issued 
for six months or one

amounts of $5,000.00,

multiples of $500.00. 
Earnings are paid at 
maturity.

cavings
AMD LOAN ASSOCIATION

PETER KAZAIMAUSKAS, PRESIDENT

2212 W. CERMAK RD. 
Chicago, III. 60608 

Virginia 7-7747

New Yorko Lietuvių Darbi
ninkų draugijoje yra Įsigalė
jęs gražus ir vertingas papro
tys: narių susirinkimuose ne 
vien tik valdybos apyskaiti- 
niai pranešimai daromi, bet ir 
pasižvalgoma po buvusius lie
tuvių gyvenime žymesnius Įvy
kius ir jie aptariami, nagrinė
jami ir įvertinami.

štai Įvykusiame birželio 15 
d. LDD narių susirinkime tuoj 
išklausyti pranešimai apie 
Naujienų redaktoriaus Dr. P. 
Grigaičio mirtį, laidotuves ir 
pro jo kapą mėginta Įžvelgti Į 
ateitį.

Mirė gi vienas iš Naujienų 
ne tik Įkūrėjas, bet ir nuolati
nis jų redaktorius, kuris diena 
iš dienos skelbė savo skaityto
jams vertingas žinias, ugdė 
demokratijbs idėjas, skatino 
nepasiduoti nusivylimams ir 
ne vien tik tikėti, bet ir siekti 
geresnės ateities ir remti visus 
tuos, kas kovoja dėl Lietuvos 
laisvės.

Tai buvo našus publicistas, 
kuris lietuvių spaudoje sau ly
gaus neturėjo.

Išvirto iš lietuvių tautos di
dysis ąžuolas, giliai šaknis že
mėn įleidęs. Kas jį pavaduos? 
Įdomavosi susirinkę LDD na
riai. Bet jei jo šaknys buvo gi
liai įleistos žemėn, nėra jokių 
abejonių susilaukti atžalyno. 
Juk tas ąžuolas išvirto ne to
dėl, kad jo šaknys atsisakė tar
nauti — jo darbai nepamiršti
ni ir gyvais pasiliko tarp visų 
buvusių Naujienų skaitytojų, 
todėl yra ir bus kas toliau tęs 
Dr. P. Grigaičio darbą.

Kaip tik bus pradėta rink
liava Dr. P. Grigaičiui pamin
klą pastatyti, tai yra papuošti 
jo laidojimo vietą, kad kiek
vienas čia atsilankęs pasidrą
sintų, atsigautų ir su lokiu 
pat ryžtu stotų i savo tautos 
darbą, kokiu jos darbininku 
buvo Dr. P. Grigaitis, —LDD

turi būti gerbtina, prižiūrėta, 
nes čia ne tik dviejų drąsių la
kūnų paminklas, bet kartu pa
minklas ir lietuvybei.

Kas tai suabejojo, ar jau ne
verta tas paminklas perkelti 
kur dabar daugiau lietuvių gy
venama?

O kas užtikrins, kad ir iš 
naujų lietuvių apgyventų vietų 
neteks kur kitur jiems keltis? 
Ne vieta puošia žmogų, bet- 
žmogus nuveiktais savo dar
bais papuošia vietą.

Gera proga ir verta kitiems 
parodyti, kad lietuvių tauta 
gabi ne vien tik kur reikia pa- jciu y y giiv n j uo lauma gi a/ji ' ' ’

ateitis gerais darbais išpuošta, siryžti, bet kilnius savo dar- 
kaip ir tautinės kapinės įvai-1 ^us paminklu papuošti, kad 
riais paminklais padabintos,'būtP kas byloja ir kitiems apie 
kurie bylote byloja būk sveika, svav0 tautos drąsiuosius pasiry- 
amžiais gyva lietuvių tauta! Iželius.

Į Štai kodėl LDD narių šis su- 
Taip pat tame susirinkime sirinkimas vienbalsiai paskati- 

no Į)arjaus jr Girėno komiteto 
narius, kad ir šiemet liepos 19 
d. 3 vai. po pietų prie Dariaus 
ir Girėno paminklo būtų su
ruoštas lakūnų paminėjimas. 
Bus paraginta New Yorko lie
tuviai gausiai atsilankyti prie 
paminklo, išklausyti praneši
mų ir pasidalinti mintimis apie 
to skridimo reikšmę ir vertę ne 
vien tik lietuvių tautai ir Lie-

savo auka parems tokį 
suprojektuotą paminklą.

Chicagos Tautinių kapų 
ta turi virsti lietuvybės trykš
tančiu šaltiniu, gilaus susimąs
tymo vieta. Čia atsilankę turi 
pajusti, kad lietuvių tauta nė
ra mari, tūkstančius metų ji 
jau išgyveno ir jos laukia graži

jam

vie-

tuvai, bet ir kokios reikšmės 
tas skridimas turėjo ir turi avi
acijos moksle.

Vasarai prasidėjus, kai kas 
iš LDD narių išvažiuoja vasa
roti kur nors arčiau gamtos, 
todėl sekantis narių susirinki
mas numatytas tik spalio mėn.

Šiame susirinkime gyvai pa
sireiškė naujai Įstojęs narys 
Gelgaudą, U. Daunorienė, M. 
Akelaitienė, M. Vasilka, valdy
bos nariai St. Bredis,, Mačys, 
sekretorius Sateika ir pirmi
ninkė B. Spūdienė. Nuolat LD 
D narių susirinkimus lankąs 
Spūdys svečiuojasi Kanadoje 
pas savus bičiulius ir J. Rima- 
vičius.

Į ALTo šaukiamą lietuvių 
konferenciją rugpjūčio mėn. 
LDD išrinko tris savo atstovus: 
Br. Spūdienę, M. Akelaitienę ir 
U. Daunorienę. J. Vlks

tą ir jo globojamą, Amerikos Lie
tuvių Kultūros Archyvą — Al
ką, kuris nesenai įsikūrė tam 
tikslui statytose savose patal
pose Putnam, Conn. Neperse
niausiai persikėlęs į savas patal
pas ALK Archyvas tebėra tvar
kymosi stadijoje, bet ir dabar 
jame jau sutelkta gana daug lie
tuviškų knygų, laikraščių ir žur
nalų komplektų, liaudies meno 
dirbtinių, gintarinių papuošalų 
ir netgi lietuvių dailininkų pado
vanotų paveikslų. Ten sutelk
tais knygų, žurnalų ir laikraščių 
rinkiniais gali naudotis kiekvie
nas lietuvis kultūrininkas. Savo 
lėšomis parūpinęs patalpas ir jų 
išlaikymą, prel. Juras mielai pri
ima apsaugojimui viską, kas su
rišta su Lietuva, jos praeitimi ir 
bendrai lituanistika.

Aplankęs Alką ir susipažinęs 
su ten esamais rinkiniais'bei jų 
apsauga, gen. konsulas A. Simu
tis pervedė Archyvo globai vi
są eilę lietuvių laikraščių ir žur
nalų rinkinių. Ta pačia proga 
svečias dalyvavo ir šio didelio 
lituanistikos mylėtojo ir globėjo 
prel. Juro gimtadienio šventėj, 
kuri buvo paminėta kukliam ar
timųjų ratelyje. Rep.

KENKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE’

Chicago Savings
and Loan Association

Safety
YOUR SAV.-NI

INSURED

/ CertifikatŲ sąskaitos

H Certicikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

Ant visy knygeliy 
sąskaitŲ

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings
Home Mortgage Loans
Home Improvement Loans
Christmas Club
Insured Family Savings

TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and’pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

Sell & redeem U. S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan flssn.
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and FrL 9 to 8, Saturday 9 to 12:30

prisimintos ir Vinco Kalvelio 
pelenų laidotuvės Kapų Puoši
mo Dieną Tautinėse Lietuvių 
Kapinėse Chicagoje.

Kitas LDD susirinkusių na
rių rūpestis buvo, tai Dariaus 
ir Girėno tragiškos jų mirties 
paminėjimas liepos 17 d., kaip 
kasmet daroma..

LDD nariai veik visi, be nja- 
žos išimties, yra tie, kurie sa-

EARN
PER 
ANNUM

■ 
I

Standard Federal pays 51/4% interest per annum on 
savings certificates of $1,000.00 or more. Issued for 
6 mohths.
A 90 day gold eagle passbook account which pays 
5% per annum ($50.00 minimum) is also available. 
Regular passbook savings earn 43/4% per annum. 
Interest is paid quarterly on all accounts.

,sWNOARI> 
l/i/w 
I SAVINGSSTANDARD

FEDERA
Savings and Loan Association of Chicago
Assets over $143,000,000.00 ■ Reserves and Surplus over $11,500,000.00 (more than twice the legal requirements)
Federal Charter ■ Federal Supervision
4192 Archer Avenue at Sacramento ■ Chicago, Illinois 60632 ■ VI7-1140

HOURS: Mon., Thurs. 9 A.M. — 8 A.M. • Hues., Fri. 9 A.M. — 4 P.M. • Sat. 9 A.M.—12 Noon. • Wed. — No Business Transacted.
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KAIP 1 STALINAS PASITIKO 
HITLERIO KARO PASKELBIMĄ?

Iš maršalo Žukovo atsiminimu
■r-—•

Varšuvos lenkų laikraštis “Po
lityka” persispausdino sovietų 
maršalo Žukovo atsiminimus, iš 
kurių čia pateikiama ištrauka 
apie nuotaikas Kremliuje tą 
ankstybą, 1941 metų rytmetį, 
birželio 22 dieną, kai Stalino sė
bras Hitleris, jį apgavęs, iš pa
salų pradėjo puolimą, karą pa
skelbdamas tik kai nacių aviaci
ja jau bombardavo sovietų rau
donosios armijos bazes pasie
niuose ir rudmarškiniai divizi
jomis žygiavo per sienas.

•Maršalas Žukovas apie tą lem
tingą rytą taip rašo:

J. V. Stalinas paklausęs:
— Kiek divizijų turime vie

tose Pabaltijo, Vakarų, Kijevo 
ir Odesos karinėse apygardose? 
Pranešėme. ’ (Seka išvardintų 
apygardų divizijų išskaičiavi
mas) .

— Na, taigi. Ar jų per mažai ? 
Mūsų duomenimis, vokiečiai ne
turi tiek skaitlingos kariuome
nės, — sakė J. V. Stalinas.

Pranešiau, kad pagal mūsų 
turimą medžiagą, vokiečių di
vizijos yra apginkluotos suderin
tai su naujausių laikų reikalavi
mais. Į divizijos sudėtį įeina 14

iki 16 tūkstančių vyrų. Mūsų 
divizijos, net po aštuonis tūks
tančius, yra dukart silpnesnės 
negu vokiečių. Stalinas paste
bėjo: — Ne visur kur galima 
žvalgyba pasitikėti.

Mums su Stalinu besikalbant, 
į kabinetą įėjo jo sekretorius 
A. M. Poskrebiševas ir prane
šė, kad Chruščiovas skambina 
iš Kijevo. Stalinas pakėlė ra
gelį. Iš atsakymo supratome, 
kad kalba lietė žemės ūkio rei
kalus.

— Gerai, — atsakė Stalinas.
Matyti, Chruščiovas liepsnin

gomis spalvomis vaizdavo pa
lankias derliaus perspektyvas.

Apleidome Kremlių niūriomis 
nuotaikomis.

Birželio 21 d. vakare man pa
skambino Kijevo karinės apy
gardos’ štabo viršininkas gen. 
Purkajevas ir pranešė, kad pas 
pasieniečius atvyko dezertyras, 
vokiečių feldfebelis, kurs tvir
tina, kad vokiečių kariuomenė 
užima rajonuose puolimo pozi
cijas ir kad puolimas į vyksiąs 
birželio 2’2 d. anksti rytą.

Purkajevo pranešimą tuojau 
perdaviau Narkomui (narodno-

Šitaip atrodys pirmosios žmogaus kojos, palietusios Mėnulio pavir
šių. Dešinė astronauto koja istatryta į nusileidimo laivo kojos lėkštę.

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI J LIETUVį
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

mu komisariatu, liaudies komi
sariatui Timošenkui. Vert.) ir 
Stalinui. Stalinas atsakė:

— Atvažiuokite su Narkomu 
į Kremlių.

Paėmęs su savim įsakymo ka
riuomenei projektą, drauge su 
Narkomu ir gen. N. F. Vatutinu 
nuvažiavome į Kremlių. Pake
liui susitarėme, jog bet kuria 
kaina turime iškovoti nuospren
dį, kad kariuomenę paruošus 
kautynėms.

Stalinas pats , mus pasitiko. 
Aiškiai buvo apsimiegojęs.

— O ar vokiečių generolai ne 
tyčia mums primetė tą dezer
tyrą, kad išprovokuotų kon
fliktą? — jis paklausė.

— Ne, — atkirto Timošenko. 
— Manome, kad dezertyras sa
ko tiesą.

Tuo tarpu į kabinetą įėjo Poli
tinio Biuro nariai.

— Ką darysime? — paklausė 
Stalinas.

Atsakymo nebuvo.
— Tuojau reikia duoti įsaky

mą kariuomenei, kad visos pasie
nių apygardos būtų pilnai pa
ruoštos kovai, — pasakė Narko- 
mas.

— Skaitykite, — atkirto Sta
linas.

mesį, kad puolimas gali prasi
dėti iš pavienių vokiečių dali
nių provokacinių veiksmų. Pa
sienių apygardų kariuomenė ne
privalo'atsakinėti į jokias pro- 
vokavcijas, kad nesusidarytų 
komplikacijų.

Negaišdami laiko, Vatutinas 
ir aš išėjome į kitą kambarį ir 
greitai suredagavome Narkoma- 
to įsakymo projektą. -

Grįžę į kabinetą paprašėme 
leidimo padaryti pranešimą.

Stalinas, išklausęs projekto ir 
jį dar kartą perskaitęs, padarė 
kai kurias pataisas ir perdavė 
Narkomui pasirašyti.

1941 metų birželio 22 diena
Birželio 22 d. anksti rytą Tį- 

mošenko, Vatutinas ir aš buvo
me Krašto Apsaugos Narkomo 
kabinete.

Lygiai 3.17 vai. man per WCZ 
(specialus telefonas) paskambi
no Juodosios jūros laivyno admi
rolas Oktiabraskij ir pranešė: 
WN0S sistema praneša apie ar
tėjimą is juros pusės didelio 
skaičiaus neatpažintų lėktuvų. 
Laivynas yra pilnoj kautynių 
paruošoj. Prašau įsakymo.

Apie 3:30 vai. Vakarų apygar
dos štabo šefas gen. Klimovs-

Pataisymas ir 
papildymas

GERBIAMA REDAKCIJA,
“Naujienų” 136 Nr., birželio 

mėn. 13 d. patalpintame pasi
kalbėjime, užvardintame “Bra
zilijos Lietuvių Sąjunga atgavo 
Vinco Kudirkos vardo namus” 
pastebėjau porą netikslumų, ku
riuos maloniai prašau atitaisy
ti. i

1) Skirsnyje “Kaip'tai pavy
ko padaryti ? rašoma:

— Tačiau net jau išsikraustė 
jėzuitai dar bandė veikti į LES 
valdybos pirmininką... Turėtų 
būti:

— Dar prieš teismo sprendimą 
jėzuitai pasiūlė susitarimo pro
jektą, kurį per valdybos pirmi
ninką Bumbulį ir sekretorių Bo- 
giislauską įteikė sąjungai norė
dami, kad jiems rūmus perleistų 
10 metų...

2) Skirsnyje “Koks bendrai 
gyvenimas Brazilijoje?” rašo
ma:

— Suglaustai, dabartinė mar
šalo da Costa diktatūra yra ne

palyginamai švelnesnė... Turėtų 
būti:

— ...maršalo da Costa vyriau
sybė...

Norėčiau nuo savęs pridurti 
dar keletą pastabų, kad labai 
klaidingai daug kur užsienyje, o 
taip pat ir tame krašte, tai yra 
U$A, manoma ir rašoma apie 
Brazilijos “diktatūrą”. Tikre
nybėje jokios diktatūros Bra
zilijoje nėra. Tiesa, dabartinė 
vyriausybė yra revoliucinė, ku
ri nuvertė buvusią pro — komu
nistų ir moraliniai supuvusią 
valdžią — Joao Gaularto dikta
tūrą, tačiau, nežiūrint to, gy
ventojų teisės yra apsaugotos, 
veikia įstatymai ir kraštas yra 
valdomas demokratiškais pa
grindais.

Dabartinė maršalo da Costa 
vyriausybė turi pritarimą ir pą- 
sitikėjimą visų padorių piliečių 
ir lojalių Brazilijos gyventojų 
— patriotų. Išimtį čia sudarytų 
įvairūs patamsių gaivalai, komu
nistuojantis elementas ir... bau
gų net sakyti... dalis Romos Ka
talikų Bažnyčios kunigijos.

Su pagarba 
Toronto,

16 d. birželio mėn. 1969
Algirdas Idika

lėtų perduoti labai svarbų pra
nešimą.

Molotovui pavesta tuojau pri
imti ambasadorių.

Per tą laiką generalinio štabo 
viršininko pavaduotojas gen. Va
tutinas pranešė, kad sausumos 
kariuomenė po smarkios artile
rijos ugnies daugelyje 'ruožų) 
pradėjo puolimą.

Po kurio laiko į kabinetą spar
čiai įėjo Molotovas.

— Vokiečių valdžia mums pa
skelbė karą.

Stalinas atsisėdo ir giliai su
simąstė.

Prasidėjo ilga, kankinanti ty
la.
' Rizikavęs nutraukiau besitę
siančią tylą ir pasiūliau tuojau 
mesti visas turimas jėgas į tuos 
vienetus, kurie prasiveržė ir su
laikyti jų tolimesnį žygį.

—. Ne sulaikyti, bet sunaikin
ti, — pataisė Timošenko.

— Duokite įsakymą, — pasa
kė Stalinas.

FREE
2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
■—— —....................................    VII...... I P

Perskaičiau įsakymo projektą.
— Tokį įsakymą išleisti dar 

per anksti, — pastebėjo Stali
nas. — Gal būt, problema dar 
bus galima išspręsti taikos ke
liu. Reikia būtinai duoti trum
pas užuominas ir atkreipti dė-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDRC’IŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigas pietuose kiemas automobiliams pastatyti

kis pranešė apie vokiečių lėktu
vų užpuolimą Baltgudijos mies
tų.

Po trijų minučių Kijevo apy
gardos štabo viršininkas gen. 
Purkajevas pranešė apie lėktu
vų užpuolimą Ukrainos miestų.

Apie 3:40 vai. paskambino vy
riausias Pabaltijo apygardos va
das gen. Kuznecovas, pranešda
mas apie priešų lėktuvų užpuoli
mą Kauno ir kitų miestų.

Narkomas pavedė man pa
skambinti Stalinui. Skambinu. 
Niekas neateina prie telefono. 
Skambinu be pertraukos. Paga
liau išgirstu mieguistą dežuruo- 
jančio saugumo generolo balsą. 
Prašau pašaukti. Staliną.

Po trijų minučių Stalinas pri
ėjo prie aparato.

Pranešiau apie padėtį ir pa
prašiau leidimo pradėti atitin
kamus karinius veiksmus. Stali
nas tyli. Girdžiu tik jo kvėpavi
mą.

— Ar supratote mane?
Vėl tyla.
Pagaliau Stalinas paklausė:
— Kur Narkomas?
— Kalbasi per WCZ su Kijevo 

apygarda.
-— Atvažiuokite su Timošenka 

į Kremlių ir pasakykite Poskre- 
biševui, kad sušauktų visus Po
litinio Biuro narius.

Apie 4:30 vai. visi pašauktie
ji Politinio Biuro nariai buvo 
vietoje. Mane ir Narkomą, pa
prašė į kabinetą.

Stalinas buvo išblyškęs ir sė
dėjo prie stalo rankoje laikyda
mas tabako prikimštą pypkę. Jis 
pasakė:

— Reikia tuojau paskambin
ti. vokiečių ambasadai.

Ambasadoje atsakė, kad am
basadorius, grafas von Schulen- 
burgas prašo jį priimti, kad ga-

Ano
1914 metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

PASSBOOK SAVINGS 
Paid and Compounded 

Semi-Annually

MOKA 5į/4% SI.000 
CERTIFIKATAMS

Dabar Standard Federal Sa
vings, Archer Ave. prie Sacra
mento moka 5^4% per metus 
ant 6 mėn. certifikatų — $1.000 
sumai ar daugiau. Tas planas 
yra labai naudingas kiekvienam 
taupy tojui. Įnešdamas $1.000 
ar daugiau, tuoj už šią sumą 
gauna 5*4% palūkanų, nelau
kiant didesnės įnešimo sumos. 
Kas tris mėnesius galite gauti 
čekį už palūkanas arba palikti 
jas augti iš 5*4%.

Standard Federal yra didžiau
sia Amerikos Bendrovė, valdžios 
tvarkoma ir turinti Federalinės 
valdžios čarterį. Pinigai yra ap
drausti iki $15.000 Federal Sa
vings & Loan Insurance įstai
gos. (Pr).

PRIPAŽĮSTAMA, 
KAD PINIGAMS INVESTUOTI, 

ypač augant infliacijai, geriausia fi
nansinė institucija yra 

MUTUAL FONDAS, 
Suinteresuotiem mielai patarnaus

Juozas Audėnas, MF atstovas, 
gyv. 109 Warwick St., Brooklyn, 

N. Y. 11207.
Tel. 752^0099 arba TA 7-9518

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

(•MONTH SAVINGS CERTIFICATES 
(Minimum $10,000)

1-YEAR SAVINGS CERTIFICATES 
(Minimum $5,000)

LEATHER BILLFOLD

cHERĮTAGE

Pasirinkite ir patys pasiimkite nemoka
mą mūsų dovaną — gero veliūro moteriš
ką švelnios veršiuko odos Constellation 
piniginę, arba labai puikią juodą jūrų 
šunies odos vyrišką piniginę, šios prak
tiškos odinės piniginės yra Įrištos dova
noms; jūs galite pasirinkti mėgiamiausią.

Galite pasirinkti piniginę, kai atidaro
te naują $200 arba didesnę sąskaitą, arba 
kai tą sumą pridedate prie dabartinės 
Union Federal sąskaitos. Pasiūlymas ga
lios nuo birž. 12 iki liepos 29 d. Viena do
vana šeimai. Atsiprašome, lead negalime 
siųsti dovanų paštu.

UNION FEDERAL 
LOWERS MINIMUM ON 
SAVINGS CERTIFICATES

5
interest per annum on savings certificates

Turime 6 ir 12 mėnesių taupymo certifi
katų, išduodamų mažiausiai $5,000 sumai, 
kuriems nuošimčiai mokami tik pribren
dus. Galime paruošti certifikatus bet ko
kiai sumai, viršijančiai $5,000. Certifika- 
tui pribrendus, nuošimčiai apskaičiuoja
mi ir Įrašomi į jūsų sąskaitą arba, jei pa
reikalausite, pasiunčiame Jums čekiu.

4t
interest per annum on passbook savings

" Paprastose taupymo knygelių sąskaitose 
laikomi pinigai gauna 4% metinius nuo
šimčius. Jeigu procentai paliekami jūsų 
sąskaitoje, tai tada ir nuo jų priskaitomi 

/ nuošimčiai, o tada susidaro 4.81% — šito-
V. kioms sąskaitoms pats didžiausias nuo- 

šimtis visoje valstijoje. Pinigai, padėti į 
$ *7 taupymo sąskaitą mėnesio 10 dieną, gau-

na nuošimčius nuo pirmos mėn. dienos.

U UN/ONFEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800 
Albert J. Aukers, President
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Prezidento spaudos konferencija
Ketvirtadienio vakare įvykusioje prezidento Nixono 

sušauktoje spaudos konferencijoje buvo iškelta visa eilė 
labai opių klausimų, kurie yra susiję su Vietnamo karu, 
vis didėjančia infliacija, karšto gerove, paskutinių kelių 
dienų rinkimais merų trijuose Amerikos miestuose, ve
dimu derybų su Sovietų Sąjunga ir 1.1.

Konferencija buvo vedama klausimų ir atsakymų 
formoje: spaudos atstovai statė klausimus, į kuriuos pre
zidentas Nixonas atsakė.

Vienas pačių svarbiausių klausimų buvo ištraukimas 
Amerikos kariuomenės iš Vietnamo. Girdi, buvęs pre- 
zidento Johnsono administracijoje paskutinis gynybos 
sekretorius “Foreighn Affairs” žurnale rašąs, jog iki 
1970 m. Amerika turėtų iš Vietnamo ištraukti apie 100, 
000 karių ir tuo būdu pagreitinti Vietnamo karo baigimą.

Prezidentas atsakė, jog esą viskas daroma tam ka
rui baigti, ir jis tikįs, kad iki Cliffordo nurodyto laiko

(Tęsinys)Nedėkingiausias, bet didelės pagarbo vertas darbas, tai |įsipareigojimas kuriam nors reikalui aukas rinkti. Su rinkėjais pasikalbėjus, įdomiausių nuotykių jie pasakoja. Daug kur juos sutikdavę kaip malonius ir lauktus svečius. Kaip kur net pavaišindavę, Bet kaip kur duris užtrenkdavę, dar su visokiais rūgo j i- mais. O štai pas vieną biznierių paprašius aukos, jis iššaukė policiją. Rinkėjai turėjo nemalonumo, kol reikalą išsiaiškino. Kitas, dar Vokietijoj po karo buvęs stambus spekuliantas, už gabaliuką riebalų iš alkstančių dipukų paimdavęs paskutinį geresnį daiktą, čia irgi neblogai įsikūręs, bet pasakė, kad Balfui nieko neduosiąs, nes būdamas Vokietijoj iš Balfo gavęs tik vieną liemenę. Prieš kelis metus jis Balfui davęs tris dolerius ir manąs, kad už gautą liemenę atsiteisęs su kaupu. Vadinasi, sąžinė rami.

Neseniai savanoriai buvo surengę L. Kariuomenės pirmosios priesaikos 50 metų sukakties paminėjimą. Būtiniausioms išlaidoms apmokėti buvo nutarta kreiptis į pažįstamus ir žinomus asmenis, paprašant vienu kitu doleriu paremti. Vienas pareiškė, kad būtų supykęs, jei į jį nebūtų kreiptasi tokiam garbingam reikalui paramos. Bet va kitas pasakė, kad savanoriams neduosiąs nieko, nes jų yra apsikrovusių turtais. Kai kurių ir pavardes paminėjo. Bent Chicago j e pažįstu visus savanorius, bet nė vieno nežinau “apsikrovusio turtais”. Kaip kas gyvena geriau, bet dauguma iš kuklių pensijų. Be to, paramos buvo prašyta ne “apsikrovusiems turtais”, 1 bingos organizacijos reikalams.

PHILADELPHIA, Pa.
Prisimintas baisusis birželis. Vargony muzika 

graudino Zenonas Nomeika. Už Lietuvą meldėsi 
apie keturi milijonai amerikiečių.1940 m. birželyje Lietuvos gyventojai su siaubu akyse stebėjo aziatišką burliokų vordas irkieno būdavo maždaug taip graudenama: — žiūrėkit, praturtėjo. Prisipirko šaldytuvų, skalbiamų mašinų. Jau ir baldai ne betkoki. Kilimai, sofos, foteliai, minkšti matrasai, o pinigų neduoda. Vėliau prie pagraudenimų buvo prijungtos ir važiuojamos mašinos, nors važiuojant jų tik blėkos barškėdavo.Kas tik buvo sveikas ir netingėdavo, tai dirbo, plušo ir vis geriau atsistodavo ant kojų. Kiti, kaip gydytojai ar inžinieriai,bet gar- atvyk° su naudingesnėmis pro- ir fiom oiniai

Aukų prašymų taip pat yra visokių, kartais net juokingų. Kada po karo į čia atvažiavome ir tik pradėjome kurtis, tai kaip
dalies gali padėti pralaimėjusiam pirminius rinkimus 
Lindsay susidaryti pažangiųjų politinį “lydinį” (Darbo 
partija jau pasisakė už Lindsay rėmimą kaipo nepri
klausomo kandidato).

Bendrai imant, iš surengtos prezidento Nixono 
spaudos konferencijos paaiškėjo tik numatomi planai, 
kurie bus bandoma vykdyti ateityje. Pavyzdžiui, vienas 
tokių planų — tai pasitarimas su Maskva dėl plėtimo 
branduolinių ginklų sistemos moratoriumo (atidėjimo). 
Derybas tuo klausimu planuoja pradėti rugpiūčio pra-

fesijomis ir tiem medžiaginiai buvo lengviau įsikurti. Turtėjant žmonėms, keitėsi ir tų graudentojų gaida, daug turtingesnė, gražesnė: — Prisipirko rezidencijų su kilimais “wall to wall” ir su visokiais svimming- polais. Spalvotų televizijų ir blizgančių dėžių su Hi-Fi. O žmonoms minkų ir žiedų spindinčių visomis briliantų spalvomis. Stalčiuose guli paauksuotais viršeliais bankų knygutės. O mes tokiems kilniems tikslams prašom ir vis permažai gaunam.Tačiau pavartę aukotojų sąrašus matome, kad visokį fondai, pašalpinės ir bendrinės organizacijos, ir visokį atsitiktiniai atvejai, daugumo remiasi

jų tankus, gergždančius visais taikiosios Lietuvos keliais.Stalinas, turėdamas su Hitleriu “krauju sucementuotas” slaptas sutartis dalytis svetimomis žemėmis, pavergė Lietuvą, Latviją ir Estiją — tris Pabaltijo tautas ir valstybes.Į knygas aidžiausia^ ir storiausias nesurašyta būtų, kiek Lietuvos žmonės pergyveno kančių, kai prasidėjo negirdėta atėjūnų plerpalynė apie “naują tvarką”, “proletariato” (reiškia, rusų) diktatūrą, kai tas kalbas lydėjo tokie keiksmažodžiai “buožė” “išnaudotojas”, “liaudies priešas” ir pn., kas sekė ne vienam, tokiu žodžiu palydėtam, areštai, kalėjimai, kankinimai ir mirtis.Bet labiausiai atžymėtinos buvo lietuvių masinių trėmimų dienos, 1941 m. birželio 14-15, kai buvo suimta daugiau 34,000 lietuvių ir gyvuliniuose užkaltuose vagonuose jie buvo vežami j Sibirą: daugelis jų mirė pakelyje, nuo troškulio, ligų.1944 m. Sov. Sąjunga, vėl okupavusi Lietuvą, su įniršiu sunaikino apie 400,000 nekaltų aukų, įskaitant naujas deportacijas.Todėl reikalinga laisvajam Vakarų pasauliniui nuolatos skelbti apie Rusijos nusikaltimus, kurie ir šiandien tebevyksta mūsų gimtajame krašte Lietuvoje, prie Nemuno ir Baltijos krantų.Philadelphijos lietuviai, atsi-

žvelgdami į laiką,, vietą ir aplinkybes, kartu su latviais ir estais suruošė Ekumeninę Maldos dieną, kuri įvyko birželio mėn. 15 d. 2 vai. po pietų, šv. Petro ir Povilo katedroje, dalyvaujant kardinolui John J. Krol, Pietryčių Pennsylvanijos Liuteronų Synodo prez. dr. W. A. Janson, Krikščioniškųjų Bažnyčios Tarybos direktoriui dr. Ruyus Cor- nelšon, visai eilei katalikų, metodistų, episkopalų, baptistų, ortodoksų vyskupų ir daug žymių dvasiškių.Baltų amerikiečių komiteto pastangomis birželio 15 d. įvykusioje maldos dienoje už Lietuvą, Latviją, Estiją meldėsi 1,700 bažnyčiose ir apie Lietuvos tragediją girdėjo 3,500,000 amerikiečių.Įspūdis kardinolo katedroje buvo labai graudus. Lietuviška trispalvė ir kitos lietuvių org. vėliavos liudijo lietuvių ir pabal- tiečių troškimą, kad Kremliaus peklos bulvonams dangiškos galybės apšviestų protą. Kam persekioti lietuvius kunigėlius ir žmones ir jų tikėjimą, raudoną tik skurlį garbinant — baisu!Zenonas Nomeika graudino vargonų muzika. Giedojo jungtinis pabaltiečių choras, solo — tenoras Heinz Riivald.“THE Philadelphia Inquirer” sekmadienio laidoj birželio 15 d. taip pat apie tai rašė editoriale.
Lietuvis

būsią ištraukta net daugiau kaip 100,000 Amerikos karių 
iš Vietnamo. Tačiau reikia atsiminti, kad karui baigti 
būtinai reikalinga viena pagrindinių sąlygų, būtent: pa
geidavimas karą baigti ir priešo pusės. Amerika dabar 
karo neplečia, o tik ginasi nuo priešo puolimų. Kai prie
šas įsitikins, jog jis laimėti negali, tai rimtai bus pradėta 
derėtis dėl taikos.

Infliacija yra vienas labai opių dalykų. Administra
cija jau yra padariusi labai svarbių žingsnių kainų kėli
mui sulaikyti. Esą, nėra abejonės, kad Kongresas pasi
sakys už priedinių dešimt' nuošimčių mokesčių pratęsi
mą. Taip pat valdžios išlaidos yra mažinamos. Tačiau, 
jei ir tos priemonės infliacijos nesulaikys, tai bus panau
dotos kitos, dar griežtesnės priemonės.

Prezidentas pasisakė ir dėl įvykusių Los Angeles, 
Minneapolyje ir New Yorke balsavimų ryšium su tų mies
tų merų rinkimu. Tie balsavimai, pareiškė jis, aiškiai 
rodo pasikeitusias gyventojų nuotaikas: gyventojai re
mia tuos kandidatus, kurie griežčiau pasisako prieš 
riaušių, neramumų ir .smurto organizatorius ir pasiža
da juos suvaldyti. Tai lyg konservatizmo pasireiškimas.

Į klausimą, kaip jis žiūri į New Yorko pirminimus 
balsavimus, prezidentas Nixonas pareiškė, jog jis kaipo 
respublikonų vadas esąs įsipareigojęs remti respublikonų 
vadovybės parinktą kandidatą, tačiau aktyviai rinkimi
nėje kampanijoje nedalyvausiąs.

Tokia lyg bešališka prezidento Nixono laikysena iš

džioje.

Demokratinės Bendruomenės Studentų 
Konvencija

Demokratinės bendruomenės studentų SDS konven
cija tęsėsi visą savaitę Chicagos koliseume. Jos organi
zatoriai pasirūpino neįsileisti spaudos atstovų, uždraudė 
fotografams dalyvauti ir, aišku, nebuvo įsileisti fil
muoto jai.

Tai buvo lyg savo rūšies sąmokslininkų konvencija, 
į kurią susirinko labai radikalūs, pusiau radikalūs ir 
šiek tiek nuosaikesni studentai. Susirinko paruošti pla
nus, kaip sukelti revoliuciją Amerikoje, sunaikinti visas 
atgyvenas ir įsteigti tokią “demokratiją”, kurioje jie bū
tų valdovai ir diktatoriai.

Kas be ko, tarp konvencijoje dalyvavusių atstovų 
atsirado ir “provokatorių”, kurie išplepėjo, kas vyko 
konvencijoje ir kokios “revoliucingos”, Kinijos valdovą 
Mao tse tungą garbinančios kalbos buvo pasakytos.

Taip paaiškėjo, jog toje konvencijoje buvo pasakyta 
daug revoliucingų, anarchistinių ir kovingų kalbų, ku
riose dominavo jausmai, bet nelabai daug tebuvo išmin
ties.

Bet paprastai taip yra, kad, kai jausmai kalba, tai 
dažniausiai protas tyli.

tų baramųjų ir “turtais apsikrovusių” aukomis. Iš jų bankų knygučių neretai, ir tūkstantinė nukrinta lietuvių visuomeniniams ir kultūriniams reikalams. Yra ir išimčių, bet jų tie pašaipūs pagraudenimai dažniausiai nepasiekia, nes jiems lietuviškas laikraštis, o tuo labiau koks nors susirinkimas yra svetimi.Kartais tokia pašaipa pataikiusi ne ten kur reikia, siekiamam tikslui gali tik pakenkti. Štai gražiai įsikūręs ir visiems aukojantis tautietis skundžiasi, kad, girdi, net nepatogu kaip vis girdi šaipantis lyg iš tavęs, kad gražiai ir patogiai gyveni. Atrodo, kad garbingas tautietis galėtum būti tik tada, jei gyventum kur nors lūšnoje.Kadangi visas mūsų visuomeninis gyvenimas laikosi tik aukomis, tai visi aukotojai yra lygiai garbingi ir brangūs. Mažiau turinčio doleris lygiai tiek pat mielas, kaip turtingesnio šimtinė, ar net tūkstantinė. Jiem visiem priklauso vienodai lygi padėka ir pagarba.
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BUY U. S. SAVINGS BONDS

Astronautas Aldrinas Mėnulyje turės pastatyti vėjo, jei ten toks 
bus, matavimo instrumentą.

T. IVANAUSKAS {

BENDRAI APIE PAUKŠČIUSSUGEBĖJIMAI SKRAIDYTI
9 Apie savo vaikų skaičių paukščiai aplamai nenusimano. Tatai ypač matyti stebint naminius paukščius. Vištai, išperėjusiai savo vaikus, galima drąsiai pridėti puskapį viščiukų, išperėtų inkubatoriuje, kad tik jie būtų to paties amžiaus. Dar lengviau priversti perekšlę priimti svetimus kiaušinius. Tuo galima pasinaudoti, norint įveisti fazanus ten kur jų nėra. Šiuo reikalu fazanų kiaušiniai padedami į kurapkos lizdą. Kurapka juos lengvai priima, nes jie nei savo dydžiu, nei spalva nedaug tesiskiria nuo jos kiaušinių, prasikalę fazaniukai būna labai panašūs į kurapkiukus. Tačiau ne visi laukiniai paukščiai lengvai su tuo sutinka: gegutės primestą kiaušinį priima tik kai kurios rūšys, o kitos ar išmeta jį, arba visai atsisako savo lizdo.Noriu paminėti dar vieną labai savotišką elgesį: kai kurie paukščiai lesina svetimus vaikus. Neapsiimu pasakyti, ar daug yra panašių rūšių, bet tuo tarpu yra žinoma, kad panašiai elgiasi margasparnė ir pilkoji musinukė, šis paukščiukas lengvai priima ir peri svetimus jam primestus kitų paukščių kiaušinius, ne tik tokio dydžio, kaip jo nuosavi kiaušiniai, bet ir žymiai ; 

žymiai didesnius, pvz., strazdo giesmininko. Galima net pridėti antra tiek kiaušinių, ir vis tiek musinukė juos išptrės, užaugins paukščiukus. Bet nuostabiausia, kad ji kai kada laisvės būklėje maitina kitų rūšių smulkius paukščiukus. Man teko matyti ją, lesinančią raudonuodegės vaikus, kurie buvo atnešti iš miško ir laikomi uždaroje patalpoje.'Pastaraisiais laikais neretai tenka įveisti paukščių tokiose vietose, kur jų nėra, pvz. stepių sodintose apsauginėse zonose. Tam reikalui praktiška yra atgabenti jaunų paukščiukų, priskyrus kiekvienai jų grupei (maždaug 20 paukščiukų) vieną musinukę, kuri juos užaugina. Lietuvoje irgi buvo bandyta taip pat padaryti: į jos lizdą priskirtas raudonuodeges ji visai sėkmingai užaugino.Kai kurie paukščiai laikosi susibūrę glaudžiomis šeimomis net tada, kai jaunikliai būna pilnai suaugę ir galėtų gyventi savarankiškai. Taip elgiasi laukinės žąsys. Kurapkų būrys irgi susideda iš vienos šeimos narių. Bet jei paukščiai, pradeda veistis, pvz., sekantį arba dar kitą pavasarį, staiga suirsta tokio susiklausiusio būrio santykiai. Seni paukščiai, t. y. tėvai, nori palikti toje vietoje, kur pernai turėjo lizdą, ir žiauriai varo šalin net ir savo vaikus. Jie yra priversti apsigyventi nuo jų tolėliau, ir nuo to momento galutinai nutrūksta giminystės ryšiai.Tačiau taip elgiasi ne visi paukščiai, kovai, kirai, kuosos, garniai mėgsta 

draugystę ir kuria dideles, kartais net kelių šimtų porų kolonijas.
PAUKŠČIŲ KOVA DĖL BŪVIOPaukščiai veisiasi labai greit. Daugumas, ypač smulkūs paukščiai, subręsta greičiau kaip per metus ir jau sekančiais kalendoriniais metais sudaro poreles, sukasi lizdus ir peri. Kiaušinių skaičius paprastai svyruoja tarp 4 ir 6, bet neretai, kaip antai: zylių, gružiagalvių lizduose randama daugiau kaip 10 kiaušinių. O vištiniai paukščiai, pvz., kurapka, paprastai sudeda virš 20 kiaušinių. Be to, daugelis mūsų smulkių paukščiukų peri ne vieną kartą per vasarą, bet du ir net tris kartus.Turint šitai galvoje, nesunku apskaičiuoti, kiek būtų paukščių, jeigu jie galėtų veistis ir gyventi nekliudomi. Paimkime nors ir zylių porą. Sakysim, kad ji per Vasarą perėjo du kartus ir kiekvieną vadą išaugino po 10 zyliukų. Jš jų susidarytų lo porų, kurios sekančiais metais išperėtų 200 vaikų. Toliau panašiai skaičiuodami matytume, kad šie skaičiai auga nepaprastai greit.Iš tikrųjų taip nėra, ir mes gerai žinome, kad geriausiu atveju tam tikroje vietovėje paukščių skaičius būna pastovus, o dažniausiai jis net kasmet mažėja. Kokios gi to priežastys? Pirmiausia pati gamta žudo gyvus padarus, kuriems ji davė gyvybę. Paukščiai žūsta iš bado ir nuo visokių natūralių priešų, kaip antai: plėšriųjų paukščių bei žvėriukų, nuo visokiausių 
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nelaimingų; atsitikimų ir žiaurių klimatinių sąlygų, pvz., nuo šalčio, lietus, sniego bei šerkšno. Daugiausia paukščių žūsta veisimos! laikotarpiu, ypač perinčių patelių, kiaušinių ir jauniklių. Aplamai veisimos! laikas tai pats pavojingiausias momentas paukščio gyvenime, ir, norint palaikyti paukščių padermę, reikia juos tada ypač globoti.Net ir tokie vislūs paukščiai, kaip kurapkos ir zylės, negali atsispirti klimatinėms sąlygoms ir t žūsta tiesiog masiškai. Jau esame apskaičiavę, kad iš vienos zylių poros kitais metais turėtų; atsirasti ne mažiau kaip 200 jaunų paukščiukų, o iš tikrųjų šių paukščių kasmet yra vis tiek pat. Kas gi juos naikina?Vienas zoologas ėmėsi atidžiai tirti likučius paukščiukų, kurie buvo sudraskyti ir sulesti visokių plėšrūnų. Iš tų likučių, ypač iš plunksnų, nėra sunku pažinti koks paukščiukas buvo sudraskytas. Išnagrinėta daugiau kaip 10.000 tokių likučių Zylių čią surasta tik 388 (224 didžiosios zylės, 120 mėlynųjų, 26 kuoduotosios, 10 pilkųjų, 8 šiaurinės zylės). Kaip matome, zylės sudaro tik nedidelį procentą, žvirblių, pavyzdžiui ten buvo 930, vieversių 927, kikilių 708. Taigi išeina, kad zylių skaičių mažina ne plėšrieji paukščiai. Be to, jos ne tik peri, bet ir nakvoja medžių uoksuose, tai yra labai saugiose vietose, ir moka parinkti ko siauriausią angą, kuri jas dar labiau apsaugo. Ir jeigu jų skaičius yra pastovus, tai greičiausiai čia bus ”1969

mūsų klimato kaltė. Sunkiausias laikotarpis paukščiui išgyventi yra žiemos vidurys, kai esti trumpiausios dienos. Apie Naujus Metus Lietuvos klimate naktis trunka daugiau kaip 16 valandų, o diena— mažiau negu 8 valandas. Taigi zylė per 8 valandas turi susirasti tiek maisto, kad ji būtų soti visą ilgą žiemos naktį. Maistas suteikia kūnui šilumos, ir juo didesnis šaltis, juo daugiau reikia maisto, kitaip mažytis zylės kūnelis (o jis sveria tik 11 - 15 gramų) lengvai sušaltų. Gerai, jei diena būna palanki, tuomet ir maisto galima prisirinkti, bet juk ne visuomet taip yra, o dažnai ištisą dieną sioačia baisiausia pūga arba pliaupia lietus, o kartais po lietaus užeina šaltis, ir tuomet visų medžių žievė apledėja arba apsitraukia šarma, tada paukščiukai nesuranda tiek maisto, kad galėtų ištverti ilgą šaltą naktį ir neišvengiamai žūsta.Panašus pavojus gresia ir kurapkoms šaltą, sniegingą žiemą, o ypač tada, kai sniego paviršius apsidengia pluta. Mat, kurapkų pagrindinis maistas žiemos metu— tai želmenys. Jos prasikasa sniegą ir jų susiranda, bet jeigu ant sniego užsideda pluta, o kai kada susidaro ir kelios plutos, paukščiai negali prisikasti želmenų ir žūsta nuo bado ir šalčio. Tokia žiema buvo 1937 m., ir apskaičiuota, kad tuomet vien Klaipėdos krašte žuvo daugiau kaip ĮO.OOO kurapkų. Toji žiema dėl gilaus sniego ir besikeičiančios temperatūros kurapkoms taip pat buvo labai nepalanki.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: Wai brook 5-5076 

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4^5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

KUN. ABROMAITIS NEPASINAUDOJO
KOMUNIKACIJA

Chicagos lietuvių katalikų 
kovoj už žmoniškesnį laidoji
mų Šv. Kazimiero kapinėse vė
liausias įvykis buvo Lietuvių 
Kunigų Vienybės pirmininko 
ir Chicagos arkidiocezijos at
stovo kun. Abromaičio kalba ir 
atsakymai į paklausimus A. 
Rudžio Forumo šeštadienio va
karą, gegužės 31 d. Kaip po 
to, taip ir nieko, nors ir prela
to kalboje ir atsakymuose svar
biausieji ir lietuvių tikėjimą 
bei savigarbą skaudžiausiai pa- 
žeidžiantieji dalykai liko ne 
tik neatsakyti, bet net neužsi
minti.

Perskaitęs pranešimus, Fo
rumo vedėjas Kasniūnas pri
statė “visų lietuvių labai my
limą” Švento Kryžiaus parapi
jos kleboną, Lietuvių Kunigų 
Vienybės pirmininką ir arkidi
ocezijos atstovą kunigą Edvar
dą Abromaitį pakalbėti Šv. Ka
zimiero kapinių, reikalu.

Nė žodžių neprisiminęs, kas 
įvyko, kun. Abromaitis pačiais 
pirmaisiais žodžiais pradėjo 
kalbėti, esą kadangi trūksta

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

•Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

~ P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai vak., 

antrad., penktad/ 1—4 popiet.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

GRADINSKAS
KAD ORAS NEBŪTŲ 

SUPLĖKĘS 
RŪSY, NUSIPIRKIT GERĄ 

DRĖGMĖS IŠIMTUVĄ 
(DEHUMIDIFIER) 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998, 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

■____ įi—i—n........................... ....y

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tol, 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
Ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.________

DR v P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 7)st STREET 
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolof.: Glbson 8 • 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

R easy ways 
to get the 
Zip Codes 

of 
people 

you 
write to:

1 When you receive a letter, 
note the Zip in the return 
address and add it to your 
address book.

2 Call your local Post Office 
or see their National Zip 
Directory.

3 Local Zips can be found 
on the Zip Map in the 
business pages of your 
phone book.

Published as a public service In coop
eration with The Advertising Council.

laiko, jis trumpai norįs išaiš
kinti “dėl ko tie* dalykai vyko”, 
o įvykę tie dalykai dėlto, kad 
nebuvę komunikacijos, žodis 
komunikacija, kurį kalbėtojas 
pavartojo mažiausiai du tuzi
nus kartų, buvo padarytas vi
sų tų “dalykų” atpirkimo ožiu.

Kol Albavičius tvarkė — 
komunikacija buvo

Kol kapinių komiteto nariu 
buvo kun. Albavičius, kurs ir 
mane pakrikštijo, kalbėjo kun. 
Abromaitis, visi lietuviškų pa
rapijų klebonai susirinkdavo 
pasitarimams po keturis kartus 
per metus, ir savo parapijų 
trustistus (patikėtinius) atsi
vesdavo. Kalpausko namuose 
susirinkdavo kunigai Marlin
kus, Bričkus, Šaulinskas, Buč
inis — didvyriai, viską aptar
davo ir nutardavo, ir buvo ko
munikacija, tai reiškia, kad ir 
visi lietuviai katalikai tuomet 
žinodavo, kaip yra ir kas yra 
daroma. Kaip ir dėlko komu
nikacijos nebeliko, kun. Ab
romaitis aiškino sekančiai:

Esą, kadangi viskas kilo, tai 
kardinolas Meyeris, norėjęs or
ganizuoti mašineriją, sunkve
žimius ir kt», kad būtų pigiau... 
“Buvo trūkumas komunikaci
jos, negalėjo išsiaiškinti, susi
žinoti. Nebuvo komunikaci
jos. .. Buvo statoma koplyčia, 
net niekas iš mūsų nieko neži
nojo, kas čia kaltininkas yra, 
kas vadas yra... nebebuvo 
klebonų su trustistais susirin
kimų”. Bet prie dabartinio 
kardinolo iškilę garbingi žmo
nės lietuviai ir pradėję —kal
bėtojas čia suminėjo lietuvių 
Bendruomenę su Algiu Regiu, 
prie kurio prisidėjusi Federa
cija su Jerome ir Jokubka, 
sklypų savininkai su Giedrai
tiene ir Magenti, nuo kunigų 
kun. Savukynas ,ir kiti. Nuo 
tada prasidėjusi komunikaci
ja, pradėję kalbėti, išsiaiškin
ti”. Ir man pačiam buvo ma
lonumas dalyvauti”, sakė kal
bėtojas.

Dabar esą, “kai einame 
prie galo, jau turime ir komi
tetą, tai yra Advisory Commi- 
tte arba Patariamąją Tarybą, 
kuri susirinks kartą per mė
nesį”. Visa,kas iki šiol nutiko, 
tai nutikę dėl to, kad komuni
kacijos nebuvo, o dabar esą ge
ra įžanga padaryta ir galėsim 
su vyskupu pasidalinti minti
mis ir žinosim, kas galima ir 
kas negalima padaryti.

Paklausimai ir atsakymai
Pirmas paklausojąs, pavar

dės nepasisakęs, pagyrė A. 
Regi ir jo vadovaujamą Ko
mitetą Pasauliečių Teisėms Šv. 
Kazimiero Kapinėse Apginti, 
kad šis tas jau laimėta, tačiau 
pabrėžė, kad ne tik mirusių 
lietuvių grandinėmis ir kab
liais laidojimas nesustabdytas, 
bet net tie pagrindiniai paža
dai nevykdomi. [Pavyzdžiui, 
prie kapinių didžiųjų vartų, 
111 gatvės pusėje, kapinių pa
vadinime žodžio Lithuanian 
dar visiškai nėra. Kad Lai lie
tuviškos kapinės esą galima 
rasti tik užrašo lentoje, prie 
užpakalinių vartų. Paklausė
jas,, dalyvavęs Dr. P. Grigaičio 
laidotuvėse ir pasigėrėjęs, 
kaip gražiai ir garbingai laido
jamas žmogus tikrai lietuviš
kose kapinėse. Kodėl tatai ne
galima taip pat lietuvių įsis
teigtose lietuviškose Šv. Kazi
miero kapinėse? Paklausėjas 
dar perspėjo dėl D r. Jerome, 
kurio veikla rodanti, kad jis 
nevisuomet nuoširdžiai elgiasi 
ir dėl naujojo Marquette Par
ko LB apylinkės pirmininko 
Kerelio, kurs atvirai sukąs 
kun. černausko pusėn.

Algis Regis pripažino, kad 
dėl kai kurių reikalavimų pun
ktų iki šiol tikrai negauta pa
tenkinamo atsakymo, o dėl kai 
kurių arkidioce^ija atkakliai 
spiriasi, tačiau Komitetas Pa

sauliečių Teisėms šv. Kazimie
ro Kapinėse Apginti nesiliaus 
reikalavęs ir kovojęs dėl visų 
dešimties punktų, kurie buvo 
vienbalsiai priimti masiniuose 
lietuvių, susirinkimuose ir kar
dinolui įteikti. Vienas punk
tas, dėl kurio arkidiocezijos 
kapinių administracija ypač 
spiriasi, yra tie laidojimo tro- 
kai su grandinėmis ir kabliais, 
sukeliantieji didesnį pasibai
sėjimą, negu pati mirtis.

Dėl Federacijos, A. Regis 
pripažino, kad Bendruomenės 
komitetui pradėjus kovą ir vi
suomenei sujudus, Federacija 
savanoriškai prisidėjo ir loja
liai bendradarbiauja, tik iš
reiškė nusistebėjimą, kad Fe
deracijos paskirtasis atstovas 
Dr. Jerome tikrai posėdžiuose 
su arkidiocezijos atstovais aiš
kiai išėjo opozicijon prieš lie
tuvių interesus ir lietuviams 
teko kovoti nebe tiek su kapi
nių administracija, kiek su fe
deracijos atstovu. Dėl LB Mar
quette Parko apylinkės pirm. 
Kerelio įsigretinimo į šv. Ka
zimiero kapinių nedraugų ei
les, tai anot A. Regio yra tik 
mažas lašelis jūroje.

Kitas paklausėjas papildo
mai pareikalavo paaiškinti, 
lėlko Federacija į komitetą pa
skyrė Dr. Jerome lietuvių pa
sauliečių teisėms ginti priešin
gą asmnį.

Prisipažino, kad surištos 
rankos

Kasniūnas tam tikrais su
metimais atsakyti paprašė ne
be Regį, o kun. Abromaitį, kurs 
prisipažinęs, ,jog esą dabar 
“mums sunku tą košę išvalgy
ti”, teisino, kad ir Dr. Jerome 
esąs geros valios ir ’• geros šir
dies vyras ir stengiąsis savo su
pratimu daryti kas galima. 
‘Mes visi stengiamės”, pasi
gyrė kun. Abromaitis.

Viena moteris paklausėja 
pareiškė, jog esą matoma, kad 
kunigai klebonai lietuviškų 
kapinių visiškai nenori. Jei jos 
bus airišių, jiems būsiąs dides
nis biznis ir daugiau pelno. Ar 
ne verčiau esą tokius klebonus 
iškelti į tokias parapijas, ku
riose lietuvių nėra?

Kun. Abromaitis ją nurami
no prisipažindamas, kad taip 
įvykę, kol komunikacijos ne

buvę, o dabar esą, turime ko
mitetą ir komunikaciją; galė
sim susisiekti su klebonais ir 
su vyskupu.

Žinomoji, visuomenės veikė
ja Zuzana Juškevičienė pa
klausė, ar visi LB apylinkių 
pirmininkai yra įteikę klebo
nams protestus ir reikalavi
mus dėl padoraus lietuvių lai
dojimo šv. Kazimiero kąpinė- 
se? Forumui vadovaujantis pa
siteisino, kad į tą klausimą Fo
rumas nesąs kompetetingas at
sakyti.

Į klausimus, kur esą geriau 
katalikus laidoti, ar Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse ar šv. Ka
zimiero Kapinėse ir dėlko lai
dojant žmogų Tautinėse kapi
nėse kitų tautybių katalikai ku
nigai ateina ir mielai dalyvau
ja palaidojime, o dėlko to ne
daro lietuvių katalikų kunigai, 
kun. Abromaitis atsakė: dėl 
pirmo, kad jis, būdamas ka
talikų kunigas, aišku, atsaky
siąs jog “geriau” laidoti Kazi- 
mierinėse, o dėl kunigo paly
dėjimo prie duobės Tautinėse 
Kapinėse jis mikčiodamas pri
sipažino stačiai nežinąs dėlko 
negalima; jiems esančios su
rištos rankos.

Kelių kitų nebe esminių 
klausinių tarpe vienas buvo, 
ar Vatikanas jau leidžia kata
likų kapinėse laidoti sudegin
tų mirusiųjų pelenus?

Tam tikrais atvejais, kaip 
karas ir pan., esą leidžia, bet 
bendrai neleidžia, o dėlko ne
leidžia, atsakytojas nebeaiš
kino. Reporteris

SEWERS & CATCH BASINS

CHARLES’ SEWER 
SERVICE

Catch basins cleaned, Electric power 
roding and hand roding. Tree roots 

and odor removed.
All types of sewer repair work done. 

Bath tubes and sink lines open.
Call 278-5571

24 hours service.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

£OY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

■)

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— žagariečiy Klubo piknikas įvyks 
birželio 22 d., T2 vai. Liepos sode, 
82nd ir Kean Avenue. Šokiams gros 
G. Joniko orkestras. Kviečiam visus 
narius ir svečius atsilankyti ir pra
leisti linksmai laiką su žagariečials.

..Povilas Masilionis, pirm.

— Tauragės Klubo valdyba prane
ša, kad birželio 29 d. 1 vai. J. Spaičįo 
sode 8933 Archer Avė. šaukiamas 
pusmetinis narių susirinkimas, kuris 
bus teisėtas pagal 10 str., nežiūrint 
atsilankiusių narių skaičiaus.

Klubo Valdyba

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu 
Draugijos pusmetinis susirinkimas 
įvyksta trečiadienį, birželio 25 d. 
(1969 m.) Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. 8 vai. vakaro. Nariai pra
šomi atsilankyti, nes yra svarbių rei
kalų aptarti.

Eugene Strungys, nut. rast.

ALICE PROSPO (PR0SP0LEWSKI)
Gyv. 11400 So. Forest Ave.

Mirė 1969 m. birželio mėn. 20 d., 2:15 vai. ryto. Gimusi Lietu
voje, Telšių aps.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus William V., anūkas Randall, giminės Ka

zimiera Kenstovitz, Oscar Magnus, Lillian Žilis, Rufus Virkau, Joseph 
Edward ir Ted Kenston, Estelle Vogel, Catherine Bergstrom ir Helen 
Gedrainis, visų jų šeimos ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko seserų ir brolių.
Velionė buvo žmona mirusio Stanley.
Priklausė Roselando Moterų Klubui ir Roselando Lietuvių žemai

čių klubui.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 7 vai. vakaro Leonard koplyčioje, 

10821 South Michigan Avenue.
Birželio 23 dieną 10 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į Lietuvių 

Tautines kapines.
Visi a. a. Alice Prospo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, giminės, draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Leonard Bukauskas ir Sūnus. , Tel. CO 
4-2228

PADĖKA
A. t A.

JONAS LECHA VIČIUS
Gyv. 1626 So. 50th Ct„ Cicero

Mirė 1969 metų birželio 6 d. ir palaidotas birželio 9 dieną šv. 
Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Atmindama ir apgailėdama jo pasišalinimą iš gyvųjų tarpo, 
reiškiu giliausią padėką kųn. Jonui Vyšniauskui už lankymą ligoni
nėje ir namuose. Didelė padėka Dr. V. Kaunui, kuris velionį gydė, 
lankė namuose ir nuoširdžiai guodė. Dėkoju kun. Juozui Lechavičiui 
už atkalbėjimą rožančiaus koplyčioje, už atlaikymą šv. mišių, Šv. An
tano bažnyčioje, palydėjimą į kapines, už maldas koplyčioje ir prie 
kapo. Taipgi nuoširdus ačiū kun. Antanui Vilkaičiui ir kun. Anta
nui Juškai už dalyvavimą šv. mišiose.

Dėkoju visiems giminėms, draugams bei kaimynams už šv. mi
šių aukas, gėles, pareikštas užuojautas žodžiu ir raštu.

Dėkoju karstanešiams, nunešusiems ji i amžinojo poilsio vieta. 
Taipgi nuoširdžią padėką reiškiu Laidotuvių Direktorei Butkus už 
mandagų ir tvarkingą patarnavimą.

Nuoširdus ačiū šv. Antano parapijos vargonininkui Antanui Skri
duliui ir sol. Algirdui Braziui. Dar kartą ačiū visiems atsilankiu
siems koplyčioje ir, dalyvavusiems bažnyčioje.

Tariu nuoširdų lietuvišką ačiū visiems.
Liūdinti žmona MARTHA.

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LaidotuviŲ direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID | 

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AyENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos 
Lietuvių

- Laidotuvių 
Direktorių 
Ašsociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS j
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Specialus šaukštas bus naudojamas surinkti Mėnulio paviršiuje 
esančiu medžiagą pavyzdžius, kurie bus vėliau atgabenti žemėn.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ŠEIMININKAI PARDUODA mūrinį na
mą su taverna. Geriausias pasiūly

mas bus priimtas. Tel. 523-7237.

RAŠYKITE MUMS, mes turime ge
riausią pasirinkimą BIZNIO PROGŲ: 
tavernų, motelių, vasarviečių ir t. t. 
Taip pat gražų pasirinkimą katedžių, 
prie ežero sklypų ir namelių. Dar tu
rime 3 privačius ežerus su daug akru 
nuo f50,000 ir virš. M. A. HESS 
REALTY, P. O. Box 742, Rhinelander, 

Wis. 54501. Tel. 715—362-5671.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS, šviesus 
kambarys naujame name su visais 
patogumais ir atskiru įėjimu suaugu

siam žmogui. Tel. LA 3-S539.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

KABINETŲ 
UŽBAIGĖJAI

specialiems muzikos instrumentams, 
kaip arfoms. 

Pageidaujamas mažas patyrimas. 
Puikios darbo sąlygos.

5 dienos savaitėje. 
Naujai atvykusieji priimami.

KREIPTIS Į 
Walter Krasicki

ARBA
Jack Bringardner

LYON - HEALY
ARFŲ FABRIKAS
1423 W. Lake St.

REAL ESTATEGENERAL OFFICE WORK 
Good typing required. Good 

working conditions. Fringe 
benefits.

E. F. HOUGHTON & CO. 
6600 So. NASHVILLE

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

5*---- -----------------------------
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♦
— Lito bendrovės stambiau

sią dovaną — visai šeimai 
smagiai praleisti savaitgalį O’ 
Hare Congress Inn viešbutyje, 
3010 N. Manheim Rd., Frank-

A-J MĖSOS KRAUTUVE
PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS

Užsakant didesnį kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET
CHICAGO, ILL. 60629

Savininkai:
ANTANAS ir JERONIMAS PLIEN1S

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.
IIIIIIIIIIIIBSBHIIHI

KOSTAS BUTKUS
Tel. PR 8-2781

Metalo Ir stiklo:
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 

ir kit.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

lin Park, Ill. Balfo gegužinėje 
laimėjo Jono ir Valerijos Plei- 
rių mažiausia dukra.

— Balfo gegužinės melu, bu
vo išleista 869 fantai. .Naujie
nų administracija aukojo — 19 
knygų ir dvi prenumeratas. 
Papildomai laimės šuliniui au
kojo: Ciceriškiai — šv. Anta
no Savings and Loan 20 dole
rių, Ambraziejus, Al. Kaukie
nė, O. Baukienė, Bikul- 
čiųs, Pupelis ir šarauskas; 
18 kalanijos — Petras Karpuš- 
ka, Antana's šilainis ir Jeans 
Taverna; Brighton Park — 
E. Izokaitienė ir Standard Sa
vings & Loan po 10 dol.

— Komitetas sol. V. Kojelie
nės koncertui rengti, kuris įvy
ko gegužės 11 d. . Orchestra 
Hali, Chicagoje, savo pasku
tiniame posėdyje, kuris įvyko 
gegužės 31 d. pirm. B. čiurle
nęs namuose, Lake Zurich, 
Ill., patvirtino koncerto apys
kaitą. Balfui koncertas neda
vė jokio nuostolio.

-— Iš Lenkijos ekskursija nu
vyko į Norvegiją. Apžiūrint 
viename mieste vietos įžymy
bes, apie 50 ekskursantų atsis
kyrė nuo bendros grupės ir 
paprašė politinio pabėgėlio 
teisės. Jie visi buvo vietos pa- 
reigūmi globojami. Vienas iš 
jų buvo ir lietuvis, kuris Chi
cagoje turi savo pažįstamų. 
Buvo tuojau padaryti pirmieji 
žygiai ir jam suteikta pagalba. 
Dabar norima, kad jisai galė
tų atvykti į JAV arba Kanadą 
pastoviam gyvenimui.

— Elzbieta Kardelienė, gyv. 
683 Beatty Ave., Verdun, Mon
treal, Kanadoje, prisiuntė Lie
tuvių žurnalistų sąjungos Chi- 
cagos skyriaus valdybai pade-

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas an
trame aukšte iš priekio, Bridgeporte. 
Karštu vandeniu apšildomas. Iki sienų 

karpetai. 3312 So. EMERALD.
VI 2-5063.

VYRUI veltui duodamas kambarys už 
labai lengva rezidencijos priežiūra. 
Skambinti LA 3-9477.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PASIRUOŠĘS IŠEITI 
Į PENSIJĄ

2 miegamųjų namas, 34x38. 108 ak
rai. Ant gražaus “Big Fork”, 14 my
lios upės pakraščio. International 
Falls, Minn., 20 myliu. Savininkas, 

RONALD YUTZY, Rt. 7, Box 115.
INTERNATIONAL FALLS, 

MINN. 56649

ką už jai pareikštą užuojautą 
žurn. Jono Kardelio mirties 
proga ir skirtą auką sarkofa
go įtaisymui $25.00.

— Nuo krivūlės iki raketos 
— knyga Lietuvos paštininkų 
atsiminimai, išspaudinta. Jos 
įteikimas įvyksta birželio 22 d. 
gegužinės proga. Knyga turi 
apie 550 pusi, ir apie 300 nuo
traukų, įskaitant spalv. Lietu
vos pašto ženklus. Gegužinė 
įvyksta Marquette (Parke, prie 
Sacramento gatvės ir esančio 
ežerėlio — tvenkinio. Esant 
blogam orui — lietui, pobūvis 
įvyksta K. K. Repšių namuose, 
6608 So. Richmond Ave. Įėji
mas iš šono.

— Juozas Kapačinskas, gyv. 
6811 So. Maplewood Ave., L. 
Ž. S-gos Chicagos skyriaus sek
retorius, atostogas leidžia na
muose. Kuriam laikui buvo nu- 
vykęs į Rockfordą, poilsiui pas 
brolį. Pernai jisai su šeima va
žinėjo po Kaliforniją ir kitas 
vietoves.

Atsineškite savo pageidaujamų, pa
saulinių pašto ženklų sąrašus, 2 c. ir 
virš. Mes turime jų didelį pasirinki
mą. Atdara 7 dienas nuo 9 v. ryto 

iki 10 vai. vak.
UNION STAMP & COIN SERVICE 
1615 W. 87th Street, Chicago, III.

KABINETŲ 
DIRBĖJAI

specialiems muzikos instrumentams, 
kaip arfoms. 

Pageidaujamas mažas patyrimas. 
Puikios darbo sąlygos.

5 dienos savaitėje. 
Naujai atvykusieji priimami.

KREIPTIS Į 
Walter Krasicki

ARBA
Jack Bringardner

LYON - HEALY
ARFŲ FABRIKAS
1423 W. Lake St.

METAL WORKERS
Fabricator has opening for:
• INDUSTRIAL PAINTER
• JOB SHOP MECHANICS 

and HELPERS
• PRESS BRAKE

OPERATORS
• SHEAR OPERATOR
• ARC WELDER

(do own setup)
• SHIPPING CLERK
• ESTIMATOR
Pay Rales Compatible with 

Ability and Experience.
Liberal Company Benefits.

SMEGO INDUSTRIES
4800 So. HOYNE AVĖ. 

CHICAGO, ILLINOIS
Interviews: 8 A.M. — 11 A. M.

Or Call’254-4910
To arrange for an interview.

siūlome namų prižiūrėtojo 
nuolatinį darbą (maintenance, handy 
man). Galimybė ten pat apsigyventi. 
Taip pat ieškome virėju ir bartenderių. 
Kreiptis į Mr. V. GALVYDIS, O’Hare 
Congress Inn, 3010 N. MANNHEIM 
ROAD, FRANKLIN PARK, IL. 60131. 

Tel.: 455-4300

HIGH RATES
4.75 % m 5.25 %

Per annum or Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

• CHIMNEY REPAIR
• TUCKPOINTING and 

REBUILDING
Complete Chimney Cleaning 

All Work Guaranteed 
477-9574

CRANE SAVINGS and Loan Association

(BBBBBBIBBBBBBBBBBBB

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

DESIGNERS — DRAFTSMEN 
MECHANICAL

• Plant Lay-out • Machinery • Sheet 
Metal • Tooling • Plastics • Gears

• Cams etc. to $6.25 per hour.
ELECTRICAL

• Power Distribution • Circuitry •
• Wiring Diagrams • Schematics etc.

to $6.50 per hour.
Free Hospitalization, vacations, insur
ance, profit sharing and plenty of over

time. 100% free call 
ANTANAS MAŽEIKA 

774-6700
MULLINS & ASSOCIATES

REIKALINGI
PILNAM AR DALINAM 

LAIKUI DIRBTI DARBININKAI 
prie apšildymo ir aircondition įrengi
mų. Reikalingas vairavimo leidimas. 
Patyrimas pageidaujamas, bet išmo

kinsimi ir nemokančius.
DOMAS ŽUKAUSKAS 

HEATING AND SHEET METAL 
4444 So. Western Avenue, Chicago, Ill.

Tel. VI 7-3447

♦ JŪRATĖ vasarvietėje Union 
Pier išnuomojami butai. Skam
binti tel. 616—469-2399 arba 
YA 7-4309 vakarais. (Pr).

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

on 
investment 

accouna

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

1% mokama vieny 
— metu certifi- 
4catams. Mažiau

sia $9,000 
ar daugiau

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visų mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avo. PR 8-2233

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
f. RUDIS Tel. CL 4-1050

♦ Dar yra keli stalai j vyskupo 
Antano Deksnio pagerbimo ban
ketą. Vietas galima užsisakyti 
“Marginiuose” arba pas banketo 
ruošimo pirm. O. Gradinskienę, 
tel. FR 6-1998. (Pr).

♦ Įvairaus dydžio deimantai, 
aukso apyrankės, sagės ir kito
kios puošmenos, auksiniai ir 
paprasti laikrodžiai dideliame 
pasirinkime A. Tvero krautu
vėje, 2646 W. 69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

DEPENDABLE WOMAN 
WANTED

Three or four day week, 10 A.M. to 
6 P.M. General housekeeping and pre
pare two meals for two adults. Ad
ditional help available when neces
sary. Speak some English. Excellent 

transportation. Near North.
Tel. 327-8305

SECRETARY — AD AGENCY
New offices, Michigan Ave. location. 
Salary $450 up + liberal fringe ben
efit program. Shorthand and excel

lent typing a must.
Call 467-4200, Ext. 291

BILLER
A typist to handle Friden automatic 
computer oriented machine. We will 

train. Non-monotonous work.
Modern pleasant Loop office.

All benefits. Start immediately. 
Mr. MILLER 
Tel. 726-8711

TYPIST
Over 25 years of age. Excellent 
salary and working conditions.
5 day week. Good transportation.

Call
Tel. 581-5565

STENO & TYPIST 
Light secretarial duties for sales 

department. 
Insurance & Co. benefits.

384-0251

EXPERIENCED TYPIST 
General office. 

Permanent. 
Phone Mrs. MANN 

421-2350

REIKALINGA 
PATIKIMA MOTERIS 

vieną ar dvi dienas savaitėje Hinsda
le. Pastoviai, bendra namų ruoša. 
Rekomendacijos ir pageidaujama savo 

transportacija. 
Turi kalbėti angliškai. 

325-2820

SECRETARY
Commercial product sales office lo
cated near Loop area. Needs top 
flight secretary typist. Numerous Co. 
benefits available. 8:30 to 5 P. M. 
Excellent starting salary. Call Mr. 

FORGUE, RCA SERVICE CO.
1314 W. RANDOLPH 738-0742

Equal Opportunity Employer

CLEANING AND 
COMPANION WOMAN 

WANTED 
Live in. By days. 

Weekends off. Call 
543-3414

GALINGESNĖS SIUVIMO MAŠINOS 
OPERATORĖS

Patyrusios ant storesnių medžiagų.
Geras atlyginimas. Darbas pastovus.

WHEELER CO.
224 W. Huron St. SU 7-1156

ŠEIMINIKĖ
Dirbti pastoviai ir prižiūrėti vaiką.
Gyventi vietoje. 5 darbo dienos savai

tėje. Aukščiausias atlyginimas.
North Shore. Skambinti 

433-2505 
COLLECT

REIKALINGA
PATIKIMA MOTERIS 

Bendra namų ruoša. Pastovus 
darbas. 1 dieną savaitėje. 

Šiaurvakariuose. 
774-8594

WIRĖJA
Lengva namų ruoša klebonijoje va
karų priemiestyje. Puikios gyvenimo 
sąlygos, privatus kambarys. Turų kal
bėti angliškai.

EL 5-1081

BOOKKEEPER — FULL CHARGE
Permanent. Exp. necessary. 

$145 per week. Air conditioned 
office.

ARROWHEAD HEATING 
AND COOLING, INC.

4827 W. Chicago Ave. 287-4735

SECRETARY WANTED 
Must have good typing and shorthand 
skills. Prefer some experience in 

banking. Contact Mr. FORD or 
Mr. ULMER. 967-8000.

NILES SAVINGS & LOAN 
7077 W. DEMSTER 
NILES, ILLINOIS

MISCELLANEOUS FOR SALE 
_________ Įvairūs Pardavimai

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

6 KAMB. 3 miegamųjų mūrinis, 
karštu vandeniu šildymo sistema. 2 
masinu garažas, žemi taksai. Arti 70 
ir Western. Tik $17,900.

3 METŲ MODERNUS V/2 aukšto 
mūrinis. Didelis sklypas. (Visi kam-

bariai tikrai dideli). 2% vonios. Idea
lus gyventi’ su tėvais. Arti transpor- 
tacijos ir mokyklos. Įvertinti reikia 
pamatyti. Prie 83 ir California. — 
$44,900J

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MA1 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BROOKFIELDE puikioje apyl. paja
mas nešantis “bungalow”. 5-5 pasto
gėje, $120 men. pajamų. 50 pėdų skly
pas. 2 mašinų garažas. Kabinetų vir

tuvė. $29,600.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 neatsakius, LA 1-7038

ERDVUS 5 ir 6 kamb., medinis. 
Rūsys, verandos, garažas. $17,500.

3 PO 5 KAMB., mūro ir medžio na
mas su garažu ant plataus sklypo 
Brighton Parke. $23,000.

9 METŲ MODERNUS. 2 po 5% 
kamb. Atskiras gaza šildymas, rūsys, 
garažas. Marquette Parke. $39,900.

MAISTO KRAUTUVĖS su namais 
ar nuomoti.

ŠIMAITIS REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

Šimkus Real Estate

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

MARQUETTE PARK private 7/2 
rooms, 4 bedrooms, brick expandable. 
2 baths. Finished basement, 2 car 

garage, appliances and extras.
Tel. 925-5719

MELROSE PARK — WINSTON PARK 
1420 LEE 344-7849

Air conditioned 7 room bi-level plus 
finished basement with 2nd kitchen, 
3 baths, 2J4 car attached garage and 

many extras. Move-in condition.
$38,000. Open house Sat., 

Sun. 1—5:00 P. M.

NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas ■ pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
mūrinį, 2041 W. 63rd St., apačioj ta
verna, viršuj 6 kmb. butas. Platesnių 
informacijų gausite pas tavernos sa

vininką 3559 S. EMERALD.

4 BUTŲ MŪRAS lietuvių gyv. apylin
kėj, 50 ir 16 St. Cicero. 3x5, 1x6. 
Pilnas rūsys. $4,700 pajamų. Pilna 

kaina $25,500.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

SAVININKO
' 2 APARTAM. MŪRAS 25-IŲ
4737 N. KILPATRICK (4700 W.) 

ATDARAS SEKMADIENI 
1—5 VAL VAK.

1-am aukšte — viskas nauja. Beržo 
kabinetų virtuvė. Salione 1 siena iš
mušta medžio lentelėmis. Moderni 
vonia. Formalus valgomasis. Nauja 
220 v. elektra. Atskiras gazu—karštu 

vandeniu šildymas.
2 mašinų garažas.

KUR GERIAUSIA
APIE 79-tą už Cicero, modernus 

10 metų “by level”. 3 miegamieji. 
Žaidimo kambarys. Centrinis oro vė
sinimas. Tuoj pamatykite. Pigus. 
$24,000.

5% KAMB. 6 metų mūras, platus lo
tas, modernus didelis namas arti mū
sų, $17,900.

2 BUTU GRAŽUS MŪRAS, 2 po 6, 
gazu šildymas prie Maria High. — 
$27.000.

APARTAMENTINIS MŪRAS, 2 
aukštų, 2 blokai nuo Marquette Par
ko. Įmokėti $20,000.

4 BUTŲ MŪRAS Gage Parke, geri 
gražūs butai, garažas. $41,000.

LIUKSUS 7 KAMB., rausvų plytų 
rezidencija, 1% akro žemės. 3 auto 
garažas. Prie Stevenson Hwy, Le- 
monte. $50,000.

LOTAS 30 PĖDŲ Marquette Parke.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 AR 3 MIEGAMIEJI. Gyvenamas iš
tisus metus, ant Ackley Lake. 45 pė

du ežero pakraščio. Skambinti 
(616) 657-5401 

arba rašykite angliškai 
LORETTA VOSLER 

Route 3,
PAW PAW, MICHIGAN

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

PARDUODAMAS ILGAPLAUKIS dash- 
hound, French poodle pedigree. La

bai pigiai, $35.00 kiekvienas.
TR 3-1677

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 80632. Tel. YA 7-5980

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimai* veltui, kreinkitėa bet kada.

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm.

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-0327.
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